



**Sprawozdanie z realizacji Programu Poprawy Bezpieczeństwa dla Miasta
Krakowa „Bezpieczny Kraków” za rok 2013.**

SPIS TREŚCI

Ogólna ocena stanu bezpieczeństwa Miasta Krakowa	3
Idea powstania Programu poprawy Bezpieczeństwa dla Miasta Krakowa „Bezpieczny Kraków”	8
<u>Realizatorzy Programu:</u>	
Komenda Wojewódzka Policji	10
Komenda Miejska Policji	13
Straż Miejska Miast Krakowa	27
Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej	36
Ośrodek Interwencji Kryzysowej	42
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	48
Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A	52
Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu	56
Park Wodny w Krakowie S.A.	61
Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta UMK	63
Wydział Spraw Administracyjnych UMK	66
Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UMK	69
Podsumowanie	86

OGÓLNA OCENA STANU BEZPIECZEŃSTWA MIASTA KRAKOWA

Bezpieczeństwo jest naczelną potrzebą człowieka i grup społecznych, jest także podstawową potrzebą państw i systemów międzynarodowych, a jego brak wywołuje niepokój i poczucie zagrożenia. Należy pamiętać, że stan bezpieczeństwa wpływa na rozwój cywilizacyjny człowieka, który bez względu na wiek i pozycję społeczną chce być bezpieczny w miejscu w którym mieszka, pracuje czy wypoczywa. Każdy z nas chce czuć się bezpiecznie w miejscach użyteczności publicznej, parkach, komunikacji miejskiej, urzędach, pubach, teatrach itp., dlatego **bezpieczeństwo publiczne** definiowane jako „stan gwarantujący niezakłócone i zgodne z wolą obywateli funkcjonowanie instytucji państwowych, samorządowych i społecznych oraz urzędów publicznych, a także bezpieczeństwo życia, zdrowia i mienia ludności w wyniku przestrzegania akceptowanego przez obywateli porządku prawnego” należy potraktować jako priorytetową potrzebę społeczeństwa, która zaspokojona daje poczucie stabilizacji, pewności i braku zagrożenia.

Zgodnie z art. 1 ust. 1 Ustawy o policji, „tworzy się Policję jako umundurowaną i uzbrojoną formację służącą społeczeństwu i przeznaczoną do ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz do utrzymywania bezpieczeństwa i porządku publicznego”, której przypisano podstawowe zadania i uprawnienia. Nie mniejszą rolę wpisującą się w prawidłowo funkcjonujący system bezpieczeństwa publicznego odgrywają wyspecjalizowane straże, służby specjalistyczne i wyodrębnione inspekcje, które realizując określone prawem zadania, wpływają bezpośrednio lub pośrednio na jego poziom. Do grona tych podmiotów zaliczyć należy: Straż Miejską Miasta Krakowa, Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej, Krakowskie Pogotowie Ratunkowe, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, Powiatową Inspekcję Nadzoru Budowlanego w Krakowie itp. Rozczłonkowanie organizacyjne podmiotów odpowiedzialnych za bezpieczeństwo wymusza różne systemy współdziałania, w tym w szczególności system ratowniczo – gaśniczy, system ratownictwa medycznego czy koordynację w ramach systemu zarządzania kryzysowego. Szczególne znaczenie ma współdziałanie wielu instytucji w ramach Programu Bezpieczny Kraków, które koncentruje się na profilaktyce. Poniżej przedstawiona została ogólna ocena bezpieczeństwa publicznego, w różnych jego aspektach.

Z danych otrzymanych z Komendy Miejskiej Policji w Krakowie, wynika, iż w 2013 roku na terenie miasta Krakowa stwierdzono **30 696 przestępstw**, co stanowi **35,5%** ogółu przestępstw popełnionych w Małopolsce, wobec 33 010 w 2012 roku, co stanowiło 34,1% ogółu przestępstw w naszym województwie. W porównaniu do roku 2012 nastąpił zatem pożądany **spadek ilości czynów stwierdzonych o 2 314**, tj. o **7%**. Wskaźnik wykrywalności ogólnej na koniec 2013 roku wyniósł **45,9%** – oznacza to **spadek wskaźnika o 6,5 %** w stosunku do roku poprzedniego.

W wybranych kategoriach przestępstw (tj. rozbój, kradzież rozbójnicza, wymuszenie rozbójnicze, bójka i pobicie, uszczerbek na zdrowiu, kradzież z włamaniem, kradzież cudzej rzeczy, kradzież samochodu i poprzez włamanie do samochodu, uszkodzenie rzeczy) w zakończonych postępowaniach stwierdzono **15 948 przestępstw**, co oznacza **spadek**

o **5,3%** w stosunku do roku 2012. Najczęściej ujawniano wykroczenia związane z naruszeniami bezpieczeństwa i porządku na drogach – **81 424**, w dalszej kolejności wykroczenia związane z naruszeniami przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości - **17 015** i wykroczenia przeciwko mieniu – **12 261**. Pozytywnie należy ocenić spadek ilości zabójstw w porównaniu do lat ubiegłych – rok 2011 to 20 zabójstw, w roku 2012 było ich 19, a **12** w roku 2013.

W celu zapobiegania przestępstwom popełnianym z użyciem niebezpiecznego narzędzia, zwracano uwagę na osoby posiadające takie przedmioty. Pozwoliło to na skierowanie do sądów **133** wniosków o ukaranie sprawców wykroczeń z art. 50a Kodeksu Wykroczeń oraz **71** wniosków z art. 51 Ustawy o broni i amunicji.

Średni czas reakcji Policji na zgłoszenia wyniósł **16 min 12 sek.**, podczas gdy w 2012 roku wynosił 31 min 28 sek. – według danych za styczeń 2014 roku uległ on dalszej poprawie i wynosi **12 min 52 sek.** Osiągnięcie takiej znaczącej poprawy jest efektem przeprowadzonej reorganizacji służb patrolowo-interwencyjnych, polegającej na ich skupieniu w ramach jednej komórki organizacyjnej Wydziału Sztabu Policji KMP w Krakowie.

W 2013 roku na terenie Krakowa zaistniało **1 065** wypadków drogowych (**spadek o 8 %** w stosunku do roku 2012), w których zginęło **12** osób (**spadek o 55,5%**). **1 186** osób zostało rannych (**spadek o 10,3%** w stosunku do roku 2012). Krakowska Policja została powiadomiona o **8 287** kolizjach (**wzrost o 11,2%** w stosunku do roku 2012). Zatrzymano większą liczbę nietrzeźwych kierujących – **2 380** wobec **1 975** w analogicznym okresie tj. wzrost o **20,5%**. Najbardziej zagrożonymi wypadkami drogowymi były ulice: Wielicka, al. Pokoju, al. Słowackiego, al. Jana Pawła II, Zakopiańska, Igołomska. Podjęte działania, które doprowadziły do zatrzymania tak dużej ilości nietrzeźwych kierujących świadczą o położeniu szczególnego nacisku na wyłączenie z ruchu drogowego kierujących stanowiących szczególne zagrożenie na drodze. Wzrost zatrzymań nietrzeźwych kierowców wynika także z intensyfikacji działań w tym kierunku m.in. poprzez organizację dodatkowych patroli funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego. Działania takie będą kontynuowane także w 2014 roku.

O pozycji i roli miasta Krakowa w kształtowaniu stanu bezpieczeństwa całego województwa świadczy to, że **35,5%** ogółu przestępczości stwierdzonej w województwie zdarzyło się w stolicy regionu. Należy także zaznaczyć, że miasto Kraków pomimo formalnej liczby mieszkańców aktualnie wynoszącej ok. 759 tys., w rzeczywistości jest skupiskiem o wiele większej populacji. Zwiększona jest ona zarówno o osoby dojeżdżające do pracy i studiujące, jak też o szeroką rzeszę turystów, których liczbę w ubiegłym roku szacowano na 9 mln 250 tys.

Istotne działania na rzecz utrzymania porządku publicznego w aglomeracji krakowskiej realizuje Straż Miejska Miasta Krakowa, która w 2013 roku wykonała ogółem **44 256** służb patrolowych, w tym 1 271 służb 8-mio godzinnych wspólnie z Policją oraz podjęła łącznie **11 648** interwencji tzw. priorytetowych (na wezwanie o ratunek życia lub zdrowia), tj. podjętych do 15 minut, co stanowi 77,2% ogółu tego typu interwencji.

Pełniejsze zobrazowanie sytuacji w Krakowie daje porównanie naszego Miasta do 5 innych, dużych miast, a mianowicie do Warszawy (ilość mieszkańców – 1 715 517), Gdańska (ilość mieszkańców – 460 517), Wrocławia (ilość mieszkańców – 631 188), Łodzi (ilość mieszkańców – 718 960) i Poznania (ilość mieszkańców – 550 742). W zestawieniu z tymi miastami Kraków ma najniższą liczbę skradzionych samochodów – 334, podczas gdy Warszawa – 2642, Wrocław – 820, Gdańsk – 368, Łódź – 1001 oraz Poznań – 1623. W zakresie kradzieży z włamaniem dane kształtują się następująco: Kraków – 3615 przypadków, Warszawa – 8572, Wrocław – 5265, Gdańsk – 2313, Łódź – 4135 i Poznań – 3606. W kategorii bójek i pobić Kraków odnotował 186 tego typu czynów, Warszawa – 462, Wrocław – 178, Gdańsk – 59, Łódź – 253 oraz Poznań – 161. Jeżeli chodzi o zabójstwa to dokonano ich w Krakowie 12, w Warszawie – 40, Wrocławiu – 19, na terenie Gdańska – 5, Łodzi – 15 oraz w Poznaniu – 13. Porównując te dane Kraków nie jawi się jako miejsce szczególnego zagrożenia.

W zakresie bezpieczeństwa sanitarnego kluczową rolę spełnia Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny, który w ubiegłym roku na terenie Miasta i powiatu ziemskiego przeprowadził **2 890** kontroli lokali gastronomicznych. Dzięki prowadzonemu nadzorowi i dokonanyom szczegółowym kontrolom udało się zlikwidować zagrożenia powstające na stanowiskach pracy oraz zagrożenia bezpieczeństwa zdrowotnego dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców Krakowa. W roku 2013 nie stwierdzono występowania chorób zakaźnych stwarzających zagrożenie epidemiologiczne, jednakże odnotowano wzrost zachorowań na grypę i choroby grypopodobne, których przyczyną były rotawirusy. Odnotowano jedno poważne zagrożenie związane z zatruciem pokarmowym gości weselnych – zachorowało łącznie 31 osób. W celu zminimalizowania ryzyka zachorowań Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny prowadził szereg akcji mających na celu uświadamianie zdrowotne oraz nadzór nad szczepieniami ochronnymi dzieci i młodzieży.

Organem właściwym w sprawach bezpieczeństwa obiektów budowlanych jest Powiatowa Inspekcja Nadzoru Budowlanego, która w roku 2013 skontrolowała **4 863** budow i obiektów budowlanych pod kątem ich zgodności z zasadami bezpieczeństwa i prawa budowlanego. W efekcie przeprowadzonych kontroli obiektów niespełniających norm wydano szereg zaleceń pokontrolnych, obligujących właścicieli obiektów budowlanych, do wyeliminowania stwierdzonych nieprawidłowości. Odnotowano jedną katastrofę budowlaną dotyczącą części konstrukcyjnej czynnej hali produkcyjnej zlokalizowanej przy ul. Wielickiej. Osoby przebywające w hali zdążyły ją opuścić przed zawaleniem, nikt nie został uszkodzony. Zawalona konstrukcja została zabezpieczona, zlecono dokonanie rozbiórki zniszczonych fragmentów zgodnie z ekspertyzą techniczną.

Zgodnie z art. 1 ust. 1 Ustawy o Państwowej Straży Pożarnej powołana została ta formacja jako zawodowa, umundurowana i wyposażona w specjalistyczny sprzęt przeznaczona do walki z pożarami, klęskami żywiołowymi i innymi miejscowymi zagrożeniami. Funkcjonariusze oprócz działalności przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej dokonują również cyklicznych kontroli obiektów budowlanych, jak np. szkoły, domy kultury, lokale rozrywkowe, obiekty wielkopowierzchniowe. Ogółem przeprowadzono 315 czynności kontrolno-rozpoznawczych oraz 261 czynności odbiorowych nowych obiektów budowlanych.

Służba ta wspierana przez Ochotnicze Straże Pożarne (w głównej mierze utrzymywane przez Gminę Miejską Kraków) w roku 2013 uczestniczyła w **12 192** akcjach (na terenie Miasta i powiatu krakowskiego) polegających na gaszeniu pożarów (3 166), reagowaniu na zgłoszenia o miejscowych zagrożeniach (8 056) oraz wyjazdach na skutek fałszywych alarmów (970). W 2013 roku w toku prowadzonych działań ratowniczych odnotowano 37 ofiar śmiertelnych, 437 osób odniosło rany i zostało poszkodowanych zdrowotnie. Z punktu widzenia wielkości zagrożeń rok 2013 okazał się porównywalny do roku poprzedniego. Nie odnotowano miejscowych zagrożeń, które można by zaklasyfikować jako gigantyczne lub klęskę żywiołową. Natomiast odnotowano 3 pożary duże (dla porównania w roku 2012 r. było ich 7) oraz 1 pożar bardzo duży. Większość interwencji tj. 66 % stanowiły miejscowe zagrożenia, przez które rozumie się inne niż pożar i klęskę żywiołową zdarzenie, wynikające z rozwoju cywilizacyjnego i naturalnych praw przyrody, katastrofy techniczne, chemiczne, ekologiczne, będące jednocześnie zagrożeniem dla życia, zdrowia i mienia. Przyczyny powstawania miejscowych zagrożeń to m.in.: nieprawidłowe zabezpieczenie wykopów, studni, włazów itp., osunięcia się gruntów, miałów, innych materiałów sypkich, wady oraz nieprawidłowa eksploatacja zbiorników ciśnieniowych, huragany, silne wiatry, gwałtowne przybory wód, zatory lodowe, wyładowania atmosferyczne. W swojej działalności Państwowa Straż Pożarna prowadzi także szeroko rozumianą profilaktykę organizując prelekcje dla dzieci i młodzieży na terenie podległych jednostek, a także placówek edukacyjno-wychowawczych.

Doświadczenia ostatnich lat pokazują, że Kraków doświadczany jest przez szereg niekorzystnych zjawisk o charakterze meteorologicznym takich jak powódź, podtopienia, wichury, zlodowacenia. Wymusza to posiadanie algorytmu reagowania na czas zagrożenia. Dokumentem takim jest opracowany „Powiatowy Plan Zarządzania Kryzysowego dla Powiatu Grodzkiego – Kraków oraz Gminy Miejskiej Kraków”. Jest to procedura wyznaczająca postępowanie w skutecznym zarządzaniu zjawiskami kryzysowymi.

Zarządzanie bezpieczeństwem odbywa się z poziomu Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego (PZZK) oraz za pośrednictwem Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego (PCZK), które pracuje w systemie całodobowym. Na co dzień zbierane są i analizowane wszelkie informacje mające wpływ na bezpieczeństwo Miasta. W roku 2013 odbyły się planowo 4 posiedzenia PZZK, które dotyczyły przede wszystkim tematyki lokalnych podtopień (Serafa, Rudawa i Dłubnia), terroryzmu (podłożenie ładunku wybuchowego na terenie Galerii Handlowej), możliwości wystąpienia pożaru Lasu Wolskiego i w następstwie konieczności ewakuacji ZOO (gra decyzyjna) oraz ewakuacji Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego przy ul. Wielickiej 267 w Krakowie w związku ze skażeniem mikrobiologicznym wody pitnej (ćwiczenia). Dla celów identyfikacji głównych czynników mających wpływ na zabezpieczenie Miasta przed powodzią opracowano w ramach prac PZZK „Ocenę stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego miasta Krakowa” mającą wpływ na podejmowane w ramach zagrożenia decyzje i bieżące działania.

Gmina Miejska Kraków jest podmiotem współdziałającym z Policją i innymi służbami w zakresie utrzymania bezpieczeństwa i porządku publicznego. Wspierając zadania realizowane przez Policję przekazano w 2013 roku środki finansowe w łącznej kwocie **586**

609 zł, które w większości przeznaczono na zadania, uznane przez Dzielnice za priorytetowe (bieżące, inwestycyjne) oraz dodatkowe płatne patrole, przyczyniające się do zwiększenia efektywności tych służb. Rozpoczęto także finansowanie staży aplikacyjnych (adaptacja zawodowa policjantów) dla funkcjonariuszy Policji znajdujących się w służbie przygotowawczej z terenu województwa małopolskiego, którzy kierowani byli przede wszystkim w newralgiczne punkty Miasta w godzinach nocnych oraz w weekendy. Finansowanie dodatkowych patroli Policji oraz staży aplikacyjnych będzie kontynuowane w roku 2014.

Prezydent Miasta Krakowa uznając bezpieczeństwo publiczne za priorytet wspiera finansowo stowarzyszenia, fundacje i inne organizacje, które realizując swoje działania statutowe wpływają w sposób bezpośredni lub pośredni na wzrost bezpieczeństwa w Krakowie. Przykładem takiego działania może być grant, jaki w 2013 roku otrzymała fundacja R2 na ratownictwo medyczne. Świadczy ona usługi przedmedycznej pomocy lekarskiej poruszając się na motorach, a tym samym skracając czas oczekiwania ofiary zdarzenia na pierwszą pomoc.

Pod kierunkiem Prezydenta Miasta Krakowa działa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, której celem jest nadzór i ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie Miasta, a także opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji, straży i jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. W roku 2013 Komisja obradowała 3 razy. Tematyka poruszana podczas obrad dotyczyła głównie oceny bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta, w tym skuteczności służb odpowiadających bezpośrednio za poziom bezpieczeństwa mieszkańców, a także stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego, przeciwpożarowego, bezpieczeństwa sanitarnego oraz weterynaryjnego.

W grudniu 2013 roku podjęto działania w kierunku nawiązania oficjalnej współpracy z naukowcami z Uniwersytetu Jagiellońskiego w celu bieżącego analizowania wyników badań społecznych dotyczących poczucia bezpieczeństwa, diagnozowania przyczyn zagrożenia przestępczością, opracowywania rocznych raportów o stanie bezpieczeństwa publicznego oraz aktualizowania map zagrożeń. W efekcie 9 stycznia 2014 r., zostało podpisane Porozumienie o współpracy pomiędzy Prezydentem Miasta Krakowa, a Rektorem Uniwersytetu Jagiellońskiego na podstawie którego, zawiązany został zespół ekspertów Urzędu Miasta oraz Wydziału Prawa i Administracji UJ. W 2014 roku w oparciu o Porozumienie zostaną przeprowadzone badania opinii publicznej w okresach półrocznych, dotyczące bezpieczeństwa Miasta oraz identyfikacji ewentualnych zagrożeń.

W 2013 roku w dalszym ciągu realizowano na terenie Gminy Miejskiej Kraków zapisy ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych. We współpracy z wieloma podmiotami dokonano identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji oraz oznakowania i zabezpieczenia tych terenów i obiektów. Działania te pozwoliły na tworzenie bezpiecznych warunków do

wypoczynku na obszarach wodnych. Mimo to doszło do 2 utonięć na akwenu Zakrzówek 2 utonięć w Stawie Płaszowskim oraz 1 utonięcia w Przylasku Rusieckim. Z rzeki Wisły wyłowiono 6 ofiar. Akweny te były w sposób właściwy oznakowane zakazami kąpielii.

Charakterystycznym dla aglomeracji krakowskiej jest organizowanie zgromadzeń publicznych, których z roku na rok systematycznie przybywa. Świadczyć to może o dalszym rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, angażującego się w publiczne dyskusje dotyczące bieżących spraw społecznych, politycznych, gospodarczych i innych. Należy to ocenić pozytywnie. W roku 2013 zgłoszono ich 310, z czego 14 zostało po zgłoszeniu odwołanych, a 6 zawiadomień nie przyjęto ze względów formalnych. Zgromadzenia z reguły odbywały się bez zakłóceń.

W pejzaż Krakowa wpisują się także duże imprezy masowe organizowane corocznie w Mieście; w ubiegłym roku wydano ogółem 67 decyzji zezwalających na przeprowadzenie takich przedsięwzięć (w sumie odbyło się 206 imprez masowych, z czego 139 o charakterze sportowym oraz 67 o charakterze artystyczno-rozrywkowym) – zgodnie z ustawą o bezpieczeństwie imprez masowych istnieje możliwość wydania jednej decyzji na tzw. cykl imprez, stąd różna ilość wydanych decyzji w stosunku do ilości imprez masowych. Podmiotem uprawnionym przez Prezydenta Miasta do kontroli imprez masowych jest Straż Miejska Miasta Krakowa, która skontrolowała 170 imprez masowych, z czego w 5 przypadkach stwierdzono nieprawidłowości w jej przebiegu, a dotyczyły m.in. przekroczenia czasu trwania imprezy oraz używania pirotechniki.

IDEA POWSTANIA PROGRAMU POPRAWY BEZPIECZEŃSTWA DLA MIASTA KRAKOWA „BEZPIECZNY KRAKÓW”

Mając na uwadze ważkość problematyki związanej z bezpieczeństwem publicznym corocznie realizowane są założenia **Programu Poprawy Bezpieczeństwa dla miasta Krakowa „Bezpieczny Kraków”** (PPB BK), który został uchwalony przez Radę Miasta Krakowa w dniu 22 grudnia 1999 roku na mocy uchwały XL/299/99. PPB „BK” powstał w efekcie realizowania zapisów art.7, ust.1, pkt.14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym, w którym jest mowa o tym, że do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym w tym m.in. zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, a w szczególności sprawy porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. *Bezpośrednią przesłanką do powstania PPB BK było społeczne oczekiwanie poprawy poczucia bezpieczeństwa mieszkańców Krakowa.* Aby wyjść naprzeciw tym oczekiwaniom stworzono, przy współpracy wielu środowisk zainteresowanych zintegrowaniem działań w sposób kompleksowy, spójny program planowania i koordynacji działań różnych instytucji w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Program „Bezpieczny Kraków” jest realizowany przez służby i instytucje odpowiedzialne za bezpieczeństwo w mieście – Straż Miejską, Policję, Straż Pożarną, jednostki miejskie, wydziały UMK, organizacje pozarządowe, a także prywatnych

przedsiębiorców, którzy w swe kompetencje postanowili wpisać troskę o zagadnienia dotyczące problematyki bezpieczeństwa.

Program Poprawy Bezpieczeństwa dla Miasta Krakowa „Bezpieczny Kraków” prowadzi, inicjuje i koordynuje szeroki zakres prac w różnych segmentach bezpieczeństwa. Jego głównymi zadaniami są: skuteczne działania ograniczające i eliminujące najbardziej uciążliwe zagrożenia, promowanie bezpiecznych zachowań i wypoczynku wśród krakowian i turystów, organizowanie ciekawych i rozwijających zajęć, wypoczynku dla dzieci i młodzieży, informowanie mieszkańców o działaniach Programu oraz zachęcanie do uczestnictwa, koordynacja pracy służb i jednostek w różnych zakresach działań dotyczących bezpieczeństwa (działania represyjne, prewencyjne, komunikacyjne, informacyjne i inne).

Program jest podzielony na segmenty, które zawierają w sobie programy kierunkowe o dużym stopniu uogólnienia, stanowiące otwarty katalog dla działań służb i jednostek samorządu terytorialnego. Uniwersalizm dokumentu pozwala na bezkolizyjne zmiany wywołane przez zapotrzebowanie społeczne – np. program kierunkowy „Dealer” ma na celu „zlikwidowanie stałych miejsc gromadzenia się narkomanów i ograniczenie liczby popełnianych przez nich przestępstw, ograniczenie możliwości działania dealerów w rejonach placówek oświatowo – wychowawczych oraz na ich terenie i związanej z tym przestępczości, zahamowanie zjawiska sięgania osób nieletnich po środki odurzające” - co oznacza, że nie ograniczamy działań jedynie do terenu szkół, nie ścigamy tylko i wyłącznie handlarzy narkotykami, ale rozszerzamy działania na wszystkie placówki pracujące z dziećmi i młodzieżą.

Reasumując, działania podejmowane przez Miasto w kwestii bezpieczeństwa mieszkańców Krakowa odbywają się w sposób ciągły, ustalone zostały kierunki działań i w sposób konsekwentny i zdecydowany są realizowane. Niemniej jednak należy podkreślić, że tylko ścisła współpraca pomiędzy wszystkimi podmiotami zaangażowanymi w proces bezpieczeństwa w Mieście przynosi realne skutki tych działań. Coraz powszechniejsza jest świadomość społeczna, iż Policja nie jest w stanie samodzielnie utrzymać porządku i zapewnić poczucia bezpieczeństwa obywatelom bez aktywności innych instytucji i przedstawicieli społeczności lokalnych.



KOMENDA WOJEWÓDZKA POLICJI w Krakowie

ul. Mogilska 109 31-571 Kraków
tel. 12 61 54 444
faks 12 61 54 012

E-mail: poczta@malopolska.policja.gov.pl
WWW: <http://malopolska.policja.gov.pl>

SEGMENT RESTRYKCYJNO-REPRESYJNY

Program Kierunkowy

"Dealer" / "Zero tolerancji"

1. Zakup sprzętu specjalistycznego HOLMATRO HDR 50ST

Podejmowane działania:

Mając na uwadze troskę, zarówno o zdrowie i życie mieszkańców Miasta Krakowa, jak też dbałość o właściwe i skuteczne wykrywanie przestępstw Komenda Wojewódzka Policji w Krakowie wnioskuje o dokonanie zakupu hydraulicznego urządzenia HOLMATRO HDR 50ST udrażniającego dostęp do pomieszczeń zamkniętych, w których mogą znajdować się podejrzani oraz sprawcy popełnionych przestępstw, poszukiwani przez organy ścigania, jak również niebezpieczne substancje i materiały.

Wyposażenie w tego typu sprzęt pozwala na szybkie i bezpieczne udrożnienie wejść do wskazanych niebezpiecznych obiektów, eliminując działanie z tzw. „zaskoczenia”.

Osiągnięte efekty:

W okresie od dnia 30 lipca 2013 roku do dnia 31 grudnia 2013 roku urządzenie HOLMATRO HDR 50ST stanowiło wyposażenie grup realizujących działania bojowe.

Często podczas realizowanych zatrzymań handlarzom narkotykowym udaje się pozbyć (zniszczyć) nielegalne materiały zanim funkcjonariusze wejdą do pomieszczeń. Skutkuje to brakiem materiału dowodowego i w konsekwencji niemożnością postawienia zatrzymanym zarzutów. Możliwość wykorzystania tego rodzaju sprzętu w znacznym stopniu przyczynia się do poprawy poziomu bezpieczeństwa policjantów podejmujących interwencje oraz sprawia, iż realizowane akcje skierowane przeciwko przestępcom zyskują na skuteczności.

Poniesione nakłady finansowe:

Koszt zakupu urządzenia HOLMATRO HDR 50ST wyniósł 39.729,00 złotych.

2. Prowadzenie staży aplikacyjnych

Podejmowane działania:

Zgodnie z Decyzją nr 374 Komendanta Głównego Policji z dnia 22 września 2009 roku w sprawie adaptacji zawodowej policjantów w służbie przygotowawczej (z późniejszymi zmianami), w okresie od 1 do 30 grudnia 2013 roku zrealizowano staż dla 72 policjantów po kursie podstawowym, który odbywał się w Oddziale Prewencji Policji w Krakowie (OPP).

Zwiększenie liczby policyjnych patroli pieszych oraz ich intensywność niesie ze sobą pozytywne oddziaływanie prewencyjne. Sama obecność patrolu w danym rejonie sprawia, iż potencjalni sprawcy przestępstw lub wykroczeń powstrzymują się od ich popełnienia, a osoby ukierunkowane na popełnianie przestępstw (np. dealerzy narkotykowi) skłaniają się do rezygnacji ze swej działalności na danym obszarze. Ponadto mieszkańcy czują się bezpieczniej widząc funkcjonariuszy, którzy bez zbędnej zwłoki będą w stanie udzielić im oczekiwanej pomocy.

Osiągnięte efekty:

W 2013 roku **72** funkcjonariuszy poddanych adaptacji zawodowej zrealizowało na terenie działania Komendy Miejskiej Policji w Krakowie **448** służb patrolowych w systemie ośmiogodzinnym. Pełnili oni służbę w składzie pododdziałów prewencji OPP w Krakowie i realizowali ustawowe zadania Policji polegające między innymi na przeciwdziałaniu i zwalczaniu przestępstw i wykroczeń na obszarze działania Komendy Miejskiej Policji w Krakowie. Funkcjonariusze ci, zgodnie z przepisami w tym zakresie, wykonywali czynności służbowe pod nadzorem opiekunów służbowych i starszych służbą policjantów OPP. Ze względów organizacyjnych ich wyniki w służbie były dokumentowane przez policjantów OPP w Krakowie celem zachowania czytelności danych statystycznych.

Poprzez adaptację zawodową realizowaną w OPP zwiększył się stan osobowy jednostki, co przełożyło się na zwiększenie ilości kierowanych policjantów do służby prewencyjnej na terenie Komendy Miejskiej Policji w Krakowie.

Podczas trwania adaptacji zawodowej policjanci brali również udział w szkoleniach w formie symulacji, celem przygotowania ich do prawidłowego wykonywania czynności służbowych w sytuacji przywracania naruszonego porządku publicznego. Szkolili się również w zakresie przeciwdziałania i zwalczania przestępstw wynikających z propagowania zachowań mających swe źródło w nienawiści i wrogich postawach.

Podczas adaptacji zawodowej, **16** policjantów spoza Małopolski korzystało z zakwaterowania i wyżywienia.

Poniesione nakłady finansowe:

1. Zakup paliwa	- 10.376,36 zł
2. Zakup materiałów budowlanych	- 5.545,83 zł
3. Zakup wyposażenia kwaterunkowego	- 9.961,18 zł
4. Ryczałt za koszty utrzymania	- 1.246,48 zł
5. Ryczałt za media	- 2.074,24 zł
6. Koszty wyżywienia	- 15.795,91 zł

Ogółem wydatkowano kwotę **45.000,00** złotych.



KOMENDA MIEJSKA POLICJI w Krakowie

ul. Henryka Siemiradzkiego 24 31 - 137 Kraków

E-mail: sekretariatkmp@krakow.policja.gov.pl

WWW: <http://www.krakow.policja.gov.pl>

Sekretariat Komendanta Miejskiego Policji w Krakowie

tel. (12) 61 52 600

Sekretariat Zastępców Komendanta Miejskiego Policji w Krakowie

tel. (12) 61 52 601

faks (12) 61 52 607

SEGMENT RESTRYKCYJNO-REPRESYJNY

Program Kierunkowy

"Pomagajmy sobie"

Podejmowane działania:

Policjanci z Wydziału Sztabu Policji całodobowo obsługiwali infolinię telefoniczną wykorzystującą automat zgłoszeniowy – uzyskane w ten sposób informacje zgłaszane przez obywateli były sprawdzane, weryfikowane oraz wykorzystywane przez policjantów.

Osiągnięte wyniki:

W okresie sprawozdawczym odebrano **18** zgłoszeń, natomiast **7** uznano jako przydatne.

Poniesione nakłady finansowe:

Program realizowany w ramach kosztów własnych Policji.

Program Kierunkowy

"Zero tolerancji"

Podjęwane działania:

- ujawnianie i zwalczanie wszelkiego rodzaju przestępstw, ze szczególnym naciskiem na przestępczość pospolitą,
- reagowanie na wszelkie wykroczenia, a zwłaszcza przypadki zakłócenia porządku publicznego i dewastację mienia oraz stanowcze represjonowanie sprawców,
- wykrywanie osób wywołujących zgorszenie w miejscach publicznych, nietrzeźwych spożywających alkohol i osób wyłudających datki pieniężne.

Osiągnięte wyniki :

Przestępstwa zaistniałe na terenie miasta Krakowa (dane ogólne):

- stwierdzono 30 696 wszystkich przestępstw
- ujawniono 8232 osób podejrzanych o przestępstwo
 - w tym:
 - zatrzymano „na gorącym uczynku” 6878 osób,
 - ujawniono 1676 czynów karalnych popełnionych przez nieletnich,
 - ujawniono 480 nieletnich sprawców czynów karalnych

Wykroczenia zaistniałe na terenie miasta Krakowa (dane ogólne):

- | | |
|--|---------------|
| – stwierdzono wszystkich wykroczeń | 149719 |
| w tym przeciwko: | |
| • porządkowi i spokojowi publicznemu | 8786 |
| • bezpieczeństwu osób i mienia | 442 |
| • bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji | 85076 |
| • osobie | 3 |
| • mieniu | 12733 |
| • obyczajności publicznej | 3024 |
| • urządzeniom użytku publicznego | 7299 |
| • przepisom ustawy o ochronie przyrody | 12 |
| • przepisom ustawy o ochronie zwierząt | 9 |
| • przepisom ustawy o rybactwie śródlądowym | 2 |
| • przepisom ustawy o wychowaniu w trzeźwości | 27972 |
| • inne | 4361 |

Powyższe wykroczenia ujawnione zostały przez:

- | | |
|------------------------------------|-------|
| – dzielnicowych | 9039 |
| – służby Patrolowo – Interwencyjne | 42391 |
| – służby Wydziału Ruchu Drogowego | 63138 |

Działania restrykcyjne patroli interwencyjnych Sztabu Policji.

Zaznaczyć należy, iż od 1 marca 2013 roku w Wydziale Sztabu Policji Komendy Miejskiej Policji w Krakowie w wyniku reorganizacji utworzono 4 Referaty Interwencyjne oraz 1 Referat Wywiadowczo-Patrolowy. Policjanci tych referatów w głównej mierze podejmują interwencje wynikające ze zgłoszeń telefonu alarmowego 997 lub 112.

W okresie od 1 marca do 31 grudnia 2013 roku policjanci pełniący służbę w Wydziale Sztabie Policji KMP w Krakowie uzyskali następujące wyniki:

Podejmowane działania:

Podjęto **58867** interwencji

w tym:

– w miejscach publicznych	44613
– innych miejscach	14254
– zatrzymano sprawców na gorącym uczynku	1200
– ujawniono poszukiwanych	315
– doprowadzono do wytrzeźwienia:	4417
w tym: do MCPU w Krakowie	3796
oraz innych miejsc (np.: m. zamieszkania, placówki zdrowia)	621
– nałożono mandatów karnych	3530
– sporządzono wniosków o ukaranie	565
– pouczone osób	10057
– ujawniono poszukiwanych pojazdów	22

*Działania restrykcyjne służb prewencyjnych podległych Komisariatom Policji.***Podejmowane działania:**

Podczas działań restrykcyjnych funkcjonariusze Komisariatów Policji podległych Komendzie Miejskiej Policji w Krakowie ujawnili:

– przestępstw	5170
– wykroczeń	63296
– w miejscach publicznych podjęto interwencji zatrzymano:	87753
– osób poszukiwanych	2356
– sprawców przestępstw	5198
– sprawców wykroczeń	64
– nietrzeźwych kierujących	1290
pozostałe działania:	
– doprowadzono do wytrzeźwienia	407
– skontrolowano pojazdów	48556
– ujawniono skradzionych pojazdów	37

– nałożono mandatów karnych	20356
– sporządzono wniosków o ukaranie	9322
– pouczone sprawców wykroczeń	24757

Poniesione nakłady finansowe :

Program realizowany w ramach kosztów własnych Policji.

Program Kierunkowy

"Chrońmy młodzież"

Podejmowane działania:

Program ten realizowany jest zgodnie z założeniami wynikającymi z Ustawy o postępowaniu w sprawach nieletnich oraz Zarządzenia Nr 1619/10 KGP z dnia 3 listopada 2010 r., w sprawie form i metod działania Policji w zakresie zapobiegania i zwalczania przestępczości oraz demoralizacji nieletnich, poprzez:

- podejmowanie stanowczych działań restrykcyjnych wobec osób nieletnich naruszających przepisy prawa (m.in. wybryki chuligańskie, rozboje, bójki i pobicia),
- podejmowanie stosownych czynności wobec osób nieletnich znajdujących się w miejscach bądź w sytuacjach zagrażających ich bezpieczeństwu oraz wobec ich opiekunów prawnych (np: pobyt w godzinach nocnych na ulicach Miasta i w okolicach miejsc sprzedaży alkoholu),
- prowadzenie działań prewencyjnych ukierunkowanych na przeciwdziałanie przestępczości i demoralizacji osób nieletnich,
- inicjowanie i prowadzenie działań profilaktycznych,
- współdziałanie z innymi instytucjami i organizacjami.

Osiągnięte wyniki :

W 2013 roku osiągnięto następujące wyniki:

- ujawniono 1676 czynów karalnych popełnionych przez nieletnich,
- ujawniono 480 nieletnich sprawców czynów karalnych,
- ujawniono 59 nieletnich pod wpływem narkotyków,
- ujawniono 468 nieletnich pod wpływem alkoholu,
- skierowano 2324 wnioski w sprawach o naruszenie norm prawnych oraz opiekuńczo-wychowawczych do Sądu Rodzinnego,
- przeprowadzono 2243 rozmowy profilaktyczne,
- przeprowadzono 1120 spotkań z młodzieżą oraz 446 spotkań z pedagogami,
- wykonano 2212 kontroli placówek prowadzących sprzedaż alkoholu.

Poniesione nakłady finansowe :

Program realizowany w ramach kosztów własnych Policji.

Program Kierunkowy

"Nasz dzielnicowy"

Podjmowane działania:

W 2013 roku priorytetem dzielnicowych były:

- opublikowanie danych o dzielnicowych i kierownikach poszczególnych rejonów służbowych na stronach internetowych Komendy Miejskiej Policji w Krakowie i podległych Komisariatów Policji oraz w Biuletynie Informacji Publicznej,
- systematyczna współpraca z Radami Dzielnic, podmiotami działającymi na rzecz bezpieczeństwa na danym terenie oraz lokalną społecznością,
- ograniczanie przypadków angażowania dzielnicowych do służb nie związanych bezpośrednio z podległymi rejonami służbowymi.

Osiągnięte wyniki :

Dzielnicowi, w ramach pracy prewencyjnej w 2013 roku uzyskali następujące wyniki:

- brali udział w 1596 spotkaniach z mieszkańcami
- przeprowadzili 492 spotkania z przedstawicielami szkół
- nawiązali kontakt z 6906 ofiarami przestępstw
- nawiązali 3687 kontaktów z właścicielami placówek handlowo usługowych
- przeprowadzili 66814 wywiadów i ustaleń
- zatrzymali na gorącym uczynku 155 przestępców
- przeprowadzili 9551 interwencji
- zrealizowali 2041 doprowadzeń
- zatrzymali 505 osób poszukiwanych
- udzielili asysty i pomocy 527 razy

Poniesione nakłady finansowe :

Program realizowany w ramach kosztów własnych Policji.

Program Kierunkowy

"Dealer"

Podejmowane działania:

Zgodnie z głównym zadaniem programu „Dealer” jakim jest przeciwdziałanie narkomanii ze szczególnym uwzględnieniem szkół znajdujących się na terenie Miasta Krakowa podejmowane były następujące działania policyjne:

- prowadzono rozpoznanie działalności osób i grup trudniących się produkcją i handlem narkotykami,
- prowadzono rozpoznanie miejsc i środowisk dotkniętych problem narkomanii,
- wdrażano działania rozpoznawcze, prewencyjne i represyjne w miejscach znanych ze spotkań narkomanów i drobnego handlu narkotykami, ukierunkowanych na „wypieranie” przestępczości narkotykowej i związanej z nią przestępczości pospolitej,
- inicjowano oraz uczestniczono w działaniach prewencyjno-profilaktycznych,
- prowadzono stałą współpracę z placówkami oświatowo-wychowawczymi, samorządem lokalnym i organizacjami powołanymi do przeciwdziałania narkomanii.

Osiągnięte wyniki :

W 2013 roku osiągnięto następujące wyniki:

- zatrzymano 1050 osób podejrzanych o posiadanie i dystrybucję narkotyków
- zatrzymano i zabezpieczono następujące ilości narkotyków:

ok 1963,96 g amfetaminy,
ok. 36,09 g kokainy,
ok 12462,69 g marihuany,
ok. 105,23 g haszyszu,
ok. 37 g heroiny
ok. 50 ml polskiej heroiny,
739 szt. extasy,
574 szt. roślin konopii indyjskich,
9 szt. listków LSD

Przeprowadzono 111 prelekcji dla nauczycieli i rodziców na temat narkomanii oraz 560 spotkań z młodzieżą pod kątem odpowiedzialności karnej.

Poniesione nakłady finansowe :

Program realizowany w ramach kosztów własnych Policji.

SEGMENT PREWENCYJNO-WYCHOWAWCZY

Program Kierunkowy

"Niebieska Karta"

Podjęmowane działania:

Zadania wynikające z Wytocznych nr 2/2011 z dnia 7 grudnia 2011r., Komendy Głównej Policji w sprawie sposobu postępowania policjantów podczas realizacji procedury „Niebieskiej Karty”, realizowane są poprzez następujące działania:

- obsługę interwencji ściśle z wymogami procedury,
- podejmowanie działań represyjnych wobec sprawcy i opiekuńczych wobec ofiar – a w szczególności wobec zdarzeń z udziałem dzieci,
- bieżącą współpracę z instytucjami i organizacjami działającymi na rzecz ofiar przemocy – w szczególności z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Ośrodkiem dla Osób Dotkniętych Przemocą, Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej,
- prowadzenie działalności informacyjnej propagującej prawa ofiar przemocy.

Osiągnięte wyniki :

- przeprowadzono 514 interwencji wobec przemocy w rodzinie
- ujawniono 814 pokrzywdzonych w wyniku przemocy, z których 496 to kobiety, 82 to mężczyźni, 236 to małoletni,
- odnotowano 525 sprawców przemocy, z których 69 to kobiety, 455 to mężczyźni i 1 osoba nieletnia,
- pod wpływem alkoholu było 191 sprawców przemocy domowej w tym 7 kobiet, 184 mężczyzn, nieletni nie byli sprawcami.

Stwierdzono 453 przestępstwa o znęcanie się fizyczne lub psychiczne.

Poniesione nakłady finansowe :

Program realizowany w ramach środków własnych Policji.

SEGMENT KOMUNIKACYJNY

Program Kierunkowy

"Bezpieczna droga do szkoły"

Podejmowane działania:

Działania profilaktyczne realizowane przez krakowską Policję zostały zainicjowane i opracowane w taki sposób, aby ich treść i przekaz docierały do wszystkich uczestników ruchu drogowego i miały na celu podniesienie poczucia bezpieczeństwa. Realizacja tych programów odbywa się na płaszczyźnie edukacyjnej, interwencyjnej i w formie działań alternatywnych z uwzględnieniem poziomu wiedzy odbiorców oraz stopnia rozwoju emocjonalno-poznawczego. Jedną z form oddziaływania profilaktycznego skierowanego do dzieci są spotkania prowadzone w szkołach i przedszkolach. W czasie ich trwania policjanci przekazują najmłodszym cenne uwagi, które pozwolą im uniknąć przykrych niespodzianek w czasie poruszania się po drogach. Aby podnieść atrakcyjność i efektywność prowadzonych zajęć policjanci posiłkują się wieloma pomocami dydaktycznymi. Spotkania te odbierane są bardzo pozytywnie zarówno przez najmłodszych, jak i przez kadrę pedagogiczną.

Działania profilaktyczne prowadzone w 2013 roku przyjęły następujące formy:

- Dyżury przy przejściach dla pieszych w rejonie wytypowanych szkół (m.in. ulice: Myślenicka, Biechanowska, Mackiewicz, Dąbrowskiej, Igołomska, Wyciąska, Ludźmierska, Wrony, Fr. Nullo, Porzeczkowa, Myśliwska, Judyma, Katowicka, Krasickiego, Andersa, Balicka, Batalionu Skała AK)
- Działalność edukacyjna prowadzona na terenie krakowskich szkół i przedszkoli to znaczy: pogadanki dotyczące bezpiecznych zachowań w trakcie poruszania się po drogach oraz w trakcie zabaw i wypoczynku.

Osiągnięte wyniki :

Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Krakowie przez cały rok 2013 przeprowadzili 385 spotkań edukacyjnych.

Poniesione nakłady finansowe :

Program realizowany w ramach kosztów własnych Policji.

Program Kierunkowy

"Radar"

Podejmowane działania:

Program kierunkowy „Radar” realizowany jest przez policjantów Wydziału Ruchu Drogowego pod kryptonimem „Prędkość”. Polega on zarówno na prowadzeniu w ramach codziennych służb, kontroli przestrzegania ograniczeń prędkości na wyznaczanych ciągach komunikacyjnych, jak również na organizowaniu wzmożonych działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym, a w szczególności egzekwowanie przestrzegania przepisów dotyczących limitów dozwolonych prędkości.

Osiągnięte wyniki :

W 2013 roku przeprowadzono tzw. 6 działań wzmożonych polegających na kierowaniu większej ilości funkcjonariuszy prowadzących działania w ramach jednej akcji.

Poniesione nakłady finansowe :

Program realizowany w ramach kosztów własnych Policji.

Program Kierunkowy

"Koegzystencja"

Podejmowane działania:

Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Krakowie przeprowadzili na terenie Krakowa 65 akcji, odbywających się pod kryptonimem „NIECHRONIENI UCZESTNICZY RUCHU DROGOWEGO”, które zrealizowane zostały w ramach Programu „Koegzystencja”. Szczególną uwagę zwrócono na bezpieczeństwo pieszych oraz popełniane przez nich wykroczenia takie jak.:

- przechodzenie w miejscu niedozwolonym, niebezpiecznym lub o ograniczonej widoczności,
- wychodzenie na jezdnię zza przeszkody, pojazdów, bezpośrednio przed jadący pojazd,
- niestosowanie się do wskazań sygnalizacji świetlnej.

Podczas działań zwracano również uwagę na wykroczenia popełniane przez kierujących takie jak: wyprzedzanie, omijanie i zatrzymywanie pojazdów w rejonie przejść dla pieszych oraz przejazdów dla rowerów.

Poniesione nakłady finansowe :

Program realizowany w ramach kosztów własnych Policji.

Program Kierunkowy

"Trzeźwość"

Podejmowane działania:

W 2013 roku policjanci Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Krakowie przeprowadzili **97** akcji pod kryptonimem „Trzeźwość i narkotyki” polegających na wzmożonej kontroli trzeźwości uczestników ruchu drogowego. W trakcie działań poddawani są badaniu na zawartość alkoholu w wydychanym powietrzu użytkownicy krakowskich dróg. W wyniku tych akcji policjanci ujawnili:

- 1491 nietrzeźwych kierujących
- 80 kierujących pod wpływem środków działających podobnie do alkoholu
- 278 nietrzeźwych pieszych

Osiągnięte wyniki :

Nałożono mandatów karnych, z czego:

- 40142 na kierujących
- 7238 na pieszych
- 40 na pasażerów

Sporządzono wnioski o ukaranie do Sądu:

- 1005 na kierujących
- 71 na pieszych
- 3 na pasażerów

W ciągu 12 miesięcy 2013 roku na krakowskich drogach w wypadkach zginęło 12 osób,

Poniesione nakłady finansowe :

Program realizowany w ramach kosztów własnych Policji.

Program Kierunkowy

"Bezpieczne lato"

Podejmowane działania:

Policjanci WRD KMP w ramach programu „Bezpieczne Lato” realizują działania objęte kryptonimem „BEZPIECZNE WAKACJE”. W 2013 roku wakacyjna przerwa w nauce trwała od 29-06-2013 do 02-09-2013 roku. Jednakże wzmożone działania Policji rozpoczęły się już na początku czerwca, celem zapewnienia bezpieczeństwa w okresie trwania letnich wakacji zarówno poprzez przedsięwzięcia profilaktyczno – informacyjne jak i kontrolno – represyjne. Podczas ww. działań w ramach programu realizowano między innymi następujące przedsięwzięcia:

- **„ROWEREM BEZPIECZNIE DO CELU”** - działania miały na celu promowanie bezpieczeństwa tej kategorii niechronionych uczestników ruchu drogowego, a także podniesienie świadomości kierujących pojazdami silnikowymi o prawach do uczestnictwa w ruchu drogowym rowerzystów. Ponadto przeprowadzane były spotkania i wykłady dotyczące prawidłowego i bezpiecznego poruszania się w ruchu drogowym rowerzystów. Szczególną uwagą otoczeni zostali młodzi rowerzyści oraz zdobywający dopiero kartę rowerową. Akcja prowadzona była od 1 czerwca do 31 sierpnia 2013 roku.

- **PIKNIK – „LATO, LATO CO WY NA TO?”** - w dniu 14 czerwca 2013 roku policjanci WRD KMP Kraków wzięli udział w imprezie plenerowej organizowanej przez Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi nr 6 w Krakowie pod hasłem „Lato, lato co Ty na to?”. Funkcjonariusze Policji wspólnie ze strażą pożarną prezentowali sprzęt oraz udzielali wskazówek na temat bezpiecznych zachowań na drodze i w domu.

- **FESTYN „BEZPIECZNIE NAD WODĄ”** - 22 czerwca 2013 roku na Bulwarach Wiślanych w Krakowie odbył się festyn zorganizowany przez Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego podczas którego najmłodszy krakowianie poznawali zasady bezpiecznego zachowania na drodze oraz nad wodą. Przygotowano liczne gry, zabawy i konkursy z nagrodami – wszystkie związane z tematyką bezpiecznego zachowania podczas wakacyjnego wypoczynku. Podczas pikniku chętni mogli sprawdzić swoje umiejętności pokonując rowerowy tor przeszkód nad którym czuwali Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej w Krakowie.

Wszyscy uczestnicy mogli spróbować swoich sił w teście z „Alkogoglami”, polegającym na przejściu slalomem pomiędzy pachołkami.

- **FESTYN „CELUJ W BEZPIECZNE WAKACJE”** - w dniu 24 czerwca 2013 roku policjanci ogniwa profilaktyki WRD KMP w Krakowie wzięli udział w pikniku rodzinnym organizowanym przez Radę Rodziców wspólnie z Samorządem Uczniowskim oraz Gronem Pedagogicznym ZSOS nr 2 w Krakowie. Celem Pikniku było m.in. kształtowanie

bezpiecznych zachowań wśród dzieci i młodzieży. Policjanci prowadzili szereg gier i konkursów podczas których rozdawali gadzety promujące bezpieczeństwo na drodze.

Poniesione nakłady finansowe :

Program realizowany w ramach kosztów własnych Policji.

Program Kierunkowy

"Bezpieczne ferie"

Podjęte działania:

Wzmoczone działania krakowskiej drogówki w 2013 roku trwały od 14 stycznia do 24 lutego, czyli podczas trwania ferii, w ramach tych działań prowadzono nie tylko działalność represyjną, ale i profilaktyczną (kontrole stanu technicznego autokarów przewożących dzieci i młodzież na wypoczynek, spotkania z dziećmi spędzającymi ferie w mieście o tematyce bezpieczeństwa, apele w mediach itp.). Podczas trwania ferii zimowych przeprowadzono 12 spotkań profilaktycznych.

Poniesione nakłady finansowe :

Program realizowany w ramach kosztów własnych Policji.



STRAŻ MIEJSKA MIASTA KRAKOWA

Centrala: tel. 12 411 00 45

Sekretariat: 12 413 77 03

faks 12 413 88 29

E-mail: smkrak@strazmiejska.krakow.pl

SEGMENT REPRESYJNO-RESTRYKCYJNY

Program Kierunkowy

"Zero tolerancji"

Podejmowane działania:

Realizowanie założeń programu „Bezpieczny Kraków” polega na reagowaniu na czyny zabronione stwierdzone w trakcie rutynowych działań patrolowych lub podejmowanych po otrzymaniu zgłoszenia interwencyjnego, zwracaniu szczególnej uwagi na wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu, bezpieczeństwu osób i mienia oraz obyczajności publicznej.

W celu podniesienia efektywności i skuteczności działań kontynuowane są współprace z innymi instytucjami – Policją (w tym Komisariatem Wodnym Policji), Żandarmerią Wojskową, Służbą Więzienną, Miejskim Przedsiębiorstwem Komunikacyjnym S.A., Zarządem Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Na podkreślenie zasługuje trwająca od lat współpraca z Miejskim Przedsiębiorstwem Komunikacyjnym w Krakowie, polegająca na kontroli nocnych linii tramwajowych i autobusowych pod nazwą „Bezpieczny powrót”. Ma ona na celu eliminację zachowań niezgodnych z prawem, zwracanie uwagi na wykroczenia polegające na: spożywaniu alkoholu w środkach transportu publicznego i na przystankach, zakłócaniu spokoju i porządku publicznego oraz używaniu słów nieprzyzwoitych w miejscu publicznym. Kontrolowane są również rejonny pętli tramwajowych i autobusowych – początkowych i końcowych oraz wszystkie przystanki na trasach przejazdów.

Pozostając w temacie krakowskiego przewoźnika, warto przypomnieć, że 23 inspektorów ruchu MPK ukończyło specjalne szkolenia zorganizowane w lutym i marcu przez Straż Miejską Miasta Krakowa. Szkolenia te dotyczyły wybranych elementów prawa karnego i prawa wykroczeń oraz podstawowych technik samoobrony. Inspektorzy mieli okazję przypomnieć sobie zasady udzielania pierwszej pomocy oraz doskonalić umiejętność komunikacji interpersonalnej.

Osiągnięte wyniki :

Wykonano ogółem 44 256 służb patrolowych, w tym 1 271 służb 8-mio godzinnych wspólnie z policją. W wyniku tych działań:

- ujęto 12 osób poszukiwanych przez Policję,
- ujęto 175 sprawców przestępstw,
- ujawniono 65 przestępstw, których sprawców nie ujęto,
- ujawniono 71 254 wykroczeń, a w stosunku do sprawców zastosowano następujące sankcje:
 - o pouczone 39 523 sprawców
 - o ukarano mandatem karnym 28 689 osób
 - o skierowano 3 042 wniosków o ukaranie do sądu

- do Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień do wytrzeźwienia przewieziono 3 689 osób,
- do miejsca zamieszkania odwiedziono 338 osób nietrzeźwych,
- przyjęto 76 217 zgłoszeń interwencyjnych.

Program Kierunkowy

"Sąsiedzkie czuwanie"

Podjęwane działania:

W celu ciągłej poprawy stanu czystości i porządku współpracowano z Radami Dzielnic oraz mieszkańcami, w minionym roku kontynuowane były dyżury strażników rejonowych w siedzibach Rad Dzielnic, spotkania kierownictwa poszczególnych Oddziałów z przedstawicielami spółdzielni mieszkaniowych oraz spotkania z mieszkańcami. Równocześnie kontynuowany jest program „Kontrakty dla dzielnic”. Rezultaty tej formy współpracy na przestrzeni całego minionego roku oddają dziesiątki spraw skierowanych przez Radnych Dzielnic do poszczególnych Oddziałów Straży Miejskiej. Mając jasno sprecyzowane zadania do wykonania, strażnicy podejmowali w związku z tym działania polegające na przeciwdziałaniu najbardziej dokuczliwym czynom zabronionym popełnianym na konkretnym terenie.

Spośród spotkań, w których brali udział strażnicy na wyróżnienie zasługują: - „Złap kontakt na drodze” debata społeczna, zorganizowana przez Małopolski Instytut Kultury wspólnie z Instytutem Psychologii Procesu z Warszawy;

- „Gdy Policja puka do drzwi” – debata zorganizowana przez Stowarzyszenie Studentów Prawa ELSA Kraków dla studentów – głównie kierunków prawniczych. Jej celem było wyjaśnienie kwestii dotyczących praktycznego stosowania przepisów;

- debata „Jaka Straż Miejska?”, które odbyło się w Domu Polonii przy Rynku Głównym. Dyskusja toczyła się wokół spraw i problemów, najbardziej nurtujących mieszkańców Krakowa. Uczestnicy debaty jednogłośnie stwierdzili, że Straż Miejska w Krakowie jest potrzebna, choć warto i należy rozmawiać o kierunku jej rozwoju;

- pilotażowe warsztaty „Nie bądź ofiarą – naucz się bronić” zorganizowane w Centrum Kultury „Dworek Białostrądzki”. Uczestnicy warsztatów dowiedzieli się jak reagować w sytuacji realnego zagrożenia: na ulicy, w windzie, w mieszkaniu, na klatce schodowej bloku, w drodze do sklepu, wracając z banku. Nauczyli się jak wchodzić bezpiecznie do nieznanymi pomieszczeń i poruszać się w nieznanym terenie. Ćwiczyli proste, ale skuteczne techniki obronne.

Osiągnięte wyniki:

Liczba dyżurów strażników rejonowych: 193.

Poniesione nakłady finansowe:

37 347,36 zł oraz 23 800,00 zł na dofinansowanie zakupu radiowozu z Dzielnic XV, XVI i XVII. Ogółem wydano 61 147,36 zł.

SEGMENT PREWENCYJNO-WYCHOWAWCZY

Program Kierunkowy

"Sportowe imprezy integracyjne – współpraca z Dzielnicami"

Podejmowane działania:

Zakresem działań realizowanych w ramach programu zostały objęte głównie szkoły oraz inne instytucje wychowawcze. Głównymi celami było zaoferowanie dzieciom i młodzieży oraz ich opiekunom możliwości spędzenia w interesujący sposób czasu, przedstawienie zadań realizowanych przez Straż Miejską, zaprezentowanie stanu wyszkolenia oraz wyposażenia strażników. W trakcie imprez prowadzona była także działalność informacyjna – wręczane były materiały zachęcające do aktywności społecznej oraz edukacyjna – prezentowane były treści związane z bezpieczeństwem, przepisami prawa oraz sposobami unikania zagrożeń.

Osiągnięte wyniki:

Realizując zadania przewidziane w programie strażnicy miejscy organizowali lub brali udział w 132 konkursach lub festynach, podczas 60 godzin zajęć sportowych propagowano bezpieczne zachowania wśród dzieci i młodzieży, a ponadto zorganizowano kurs samoobrony dla kobiet z Dzielnicy IV (sfinansowany ze środków tej Dzielnicy).

Program Kierunkowy

"Współpracujemy", „Unikaj zagrożeń”, „Przyjazna szkoła”

Podejmowane działania:

Programy te realizowane są w przedszkolach, szkołach i placówkach edukacyjnych poprzez spotkania z uczniami i omawianie zagadnień związanych z unikaniem zagrożeń, bezpiecznymi zachowaniami i przestrzeganiem prawa. Strażnicy starają się docierać do pojedynczych grup i klas, aby zwiększyć siłę przekazu.

Podsumowaniem działań były konkursy: „Prawo i My” dla uczniów szkół podstawowych (edycja XII), „Prawo, Ratownictwo, Bezpieczeństwo” (edycja V) dla gimnazjalistów, oraz organizowane w dzielnicach konkursy dla przedszkoli.

Osiągnięte wyniki:

- przeprowadzono 4 233 zajęć lekcyjnych,
- odbyto 2087 spotkań z pedagogami, podczas których przygotowywano zajęcia, wymieniano się informacjami i omawiano sytuacje problemowe,
- wykonano i przekazano materiały odblaskowe, nagrody, upominki, materiały informacyjne uczestnikom organizowanych zajęć,
- prowadzono kontrole trenów szkolnych, centrów handlowych i miejsc gromadzenia się młodzieży pod kątem zapobiegania demoralizacji.

Poniesione nakłady finansowe :

Nakłady finansowe poniesione na realizację zadań w segmencie prewencyjno – wychowawczym wyniosły 30 826,23 zł.

SEGMENT PORZĄDKOWY

Program Kierunkowy

"Czyste place zabaw i piaskownice"

Podjęwane działania:

W okresie wiosennym strażnicy miejscy tradycyjnie już kontrolują place zabaw i piaskownice, zwracając szczególną uwagę na wyposażenie placu, jego oznakowanie oraz czystość zarówno na terenie jak i wokół placu. Działania te mają na celu zapewnienie dzieciom zabawy w bezpiecznym i czystym otoczeniu. Z każdym rokiem można zauważyć poprawę stanu urządzeń przeznaczonych dla dzieci, ale także zmniejszającą się ogólną liczbę placów zabaw.

Osiągnięte wyniki:

W ubiegłym roku skontrolowano 349 obiektów. Ujawniono jedynie 5 nieprawidłowości, o których poinformowano zarządców by zgodnie z poleceniem strażników doprowadzili do ich usunięcia.

Program Kierunkowy

"Czyste miasto"

Podjęmowane działania:

Kontrola stanu czystości i porządku w Krakowie to jedno z podstawowych zadań strażników miejskich. Podjęmowali oni interwencje wobec osób zanieczyszczających miejsca publiczne oraz wobec właścicieli lub zarządców nieruchomości, którzy nie wywiązywali się z obowiązków wynikających z ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz Regulaminu utrzymania porządku i czystości na terenie gminy. Prowadzili również kontrole spalania odpadów w domowych piecach grzewczych, szczególnie w miesiącach zimowych.

W 2013 roku Straż Miejska Miasta Krakowa i Tauron Dystrybucja S.A. Oddział w Krakowie podpisały Porozumienie o współpracy. Jego celem jest ograniczenie zagrożeń wynikających z kradzieży elementów wyposażenia urządzeń energetycznych i aktów wandalizmu, w tym nielegalnego graffiti.

Skutkiem tej współpracy była nie tylko poprawa estetyki urządzeń infrastruktury energetycznej, ale także interesująca propozycja dla młodzieży: Konkurs na projekt i wykonanie graffiti zatytułowany „Pod napięciem” dla osób w wieku od 13 do 24 lat. W wyniku tego konkursu trzy stacje trafo zostały ozdobione graffiti przez laureatów konkursu.

W sumie – w ramach porozumienia - usunięto nielegalne graffiti z 80 stacji trafo, należących do Tauron Dystrybucja S.A.

Osiągnięte wyniki:

W czasie realizacji zadań określonych w programie strażnicy:

- ujawnili 8 482 wykroczeń przeciwko urządzeniom użytku publicznego,
- ujawnili 2 992 wykroczeń opisanych w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach i wydanego na podstawie delegacji ustawowej Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków,
- ujawnili 455 wykroczeń polegających na umieszczaniu ogłoszeń w miejscach do tego nieprzeznaczonych
- doprowadzili do usunięcia 824 pojazdów nieużytkowanych oraz odholowali 41 pojazdów nieużytkowanych i wraków,
- ujawnili 1 653 nielegalnych graffiti, doprowadzono do usunięcia 1 172 z nich,
- usunęli 110 dzikich wysypisk śmieci,
- przeprowadzili 2181 kontrole palenisk i pieców grzewczych, w rezultacie których ujawniono 101 nieprawidłowości, a wobec sprawców zastosowano sankcje.

SEGMENT KOMUNIKACYJNY

Program Kierunkowy

"Bezpieczne dojście do szkoły"

Podejmowane działania:

Na przełomie sierpnia i września strażnicy szczególną uwagę poświęcają otoczeniu szkół – kiedy szkoły przygotowują się na przyjęcie uczniów po przerwie wakacyjnej. Kontrolowane są: oznakowanie, elementy infrastruktury drogowej i uszkodzenia ogrodzeń terenów szkolnych. W tym roku skontrolowano 116 placówek, a zauważone nieprawidłowości zgłaszano zarządcom. Zostały one usunięte przed rozpoczęciem roku, a w pojedynczych przypadkach w pierwszych dniach września.

Początek roku szkolnego, to czas intensywnych kontroli terenów wybranych szkół pod kątem bezpieczeństwa najmłodszych uczniów i porządku w ruchu drogowym.

Należy także podkreślić, że znajomość przepisów Prawa o Ruchu Drogowym stanowi nieodłączny element zajęć i konkursów adresowanych do uczniów, prowadzonych w pierwszych klasach już od początku nauki szkolnej.

Osiągnięte wyniki:

- bieżące przekazywanie nieprawidłowości w oznakowaniu, infrastrukturze drogowej, stanie technicznym nawierzchni dróg,
- w dniach od 2 do 13 września (akcja „Bezpieczna droga do szkoły 2013”) strażnicy miejscy przeprowadzili 176 kontroli w rejonach 18 szkół podstawowych; wokół placówek skontrolowano 10 punktów sprzedaży tytoniu i alkoholu. Strażnicy miejscy podjęli 46 interwencji, z których 30 zakończyło się pouczeniami, 9 mandatami karnymi, w 3 przypadkach skierowano wnioski o ukaranie do Sądu,
- realizowanie zajęć z zakresu przepisów ruchu drogowego i bezpiecznych zachowań w ruchu drogowym przy wykorzystaniu ciekawych pomocy edukacyjnych.

Program Kierunkowy

"Bezpieczne ferie", „Bezpieczne lato”

Podejmowane działania:

Strażnicy ds. profilaktyki, w ramach programów „Bezpieczne ferie 2013” i „Bezpieczne Lato 2013” przeprowadzili zajęcia w placówkach organizujących wypoczynek dla dzieci i młodzieży takich jak: domy kultury, świetlice środowiskowe, kluby dla dzieci i młodzieży, biblioteki oraz przedszkola.

Osiągnięte wyniki:

Dla dzieci i młodzieży organizowano konkursy plastyczne, quizy i turnieje we współpracujących placówkach. Strażnicy zorganizowali ponadto zajęcia sportowe dla dzieci wypoczywających w mieście.

Dla uczestników programów Straż Miejska ufundowała nagrody rzeczowe w postaci słodyczy oraz drobnego sprzętu sportowego.

Poniesione nakłady finansowe:

Dzięki dodatkowym środkom, uzyskanym z Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w 2013 r. za kwotę 9 996,00 zł zorganizowano szkolenie pn. „Bezpieczny Kraków – ocena efektywności i ewaluacja programu” dla osób decyzyjnych z instytucji realizujących program.



Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie

ul. Westerplatte 19
31-033 Kraków
Sekretariat tel. 12 616-83-00, fax. 12 616-83-09
email: km1@psp.krakow.pl

SEGMENT PREWENCYJNO-WYCHOWAWCZY

Program Kierunkowy

"Sportowe imprezy integracyjne – współpraca z Dzielnicami"

Podejmowane działania:

Zakresem działań zostały objęte szkoły podstawowe, spółdzielnie mieszkaniowe oraz przedstawiciele innych instytucji społecznych. Głównymi celami programu było uświadomienie dzieciom i młodzieży zagrożeń powodowanych przez pożary, przypomnienie sposobów postępowania w przypadku powstania pożarów i innych miejscowych zagrożeń oraz organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży w rejonie ich miejsca zamieszkania. Organizowano pokazy sprzętu ratowniczego i przekazywano informacje dotyczące zasad zachowania się w czasie powstania pożaru lub innego zagrożenia.

Osiągnięte wyniki:

1. Strażacy wykonali 30 pokazów sprzętu ratowniczego dla około 1700 osób, połączone z przekazaniem informacji dotyczących bezpieczeństwa pożarowego.
2. Wydrukowano książeczki edukacyjne „Z nimi jestem bezpieczny”. Książeczka została sfinansowana ze środków Rady Dzielnicy VI Bronowice w ramach programu „Bezpieczny Kraków”

Poniesione nakłady finansowe:

Druk książeczki „Z nimi jestem bezpieczny” – 3 500,00 zł oraz zakup sprzętu osobistego dla dzieci do przygotowania ratowniczo – edukacyjnego toru przeszkód – 5 500,00 zł

SEGMENT PORZĄDKOWY

Program Kierunkowy

"Bezpieczne lokale"

Podejmowane działania:

Zakresem działań zostały objęte obiekty i tereny gdzie organizowane są imprezy masowe i przedsięwzięć. Głównym celem programu była poprawa poziomu bezpieczeństwa uczestników imprez masowych i innych przedsięwzięć oraz współdziałanie służb porządkowych zabezpieczających ww. imprezy.

Osiągnięte wyniki:

Wydano 72 opinii dotyczących imprez masowych i 45 opinii dotyczących pozostałych przedsięwzięć. Celem poprawy bezpieczeństwa niektórych dużych imprez i zgromadzeń do ich zabezpieczenia 62 razy zadysponowano strażaków i samochody ratownicze.

SEGMENT KOMUNIKACYJNY

Program Kierunkowy

"Bezpieczne skrzyżowania i ulice"

Podejmowane działania:

Zakresem działań zostały objęte drogi, obiekty i tereny miasta Krakowa. Głównymi celami programu była stopniowa poprawa poziomu bezpieczeństwa mieszkańców Krakowa i ich mienia poprzez:

- prowadzenie działań kontrolnych wobec transportu drogowego materiałów niebezpiecznych,
- udrażnianie szlaków komunikacyjnych po wypadkach i kolizjach,
- utrzymanie w stanie drożności dojazdów do obiektów i terenów oraz propozycje modyfikacji stanu obecnego.

Osiągnięte wyniki:

1. Wykonano 993 działań ratowniczych w komunikacji drogowej i 2 w komunikacji kolejowej.
2. Podczas wykonywanych czynności kontrolno - rozpoznawczych, organizowanych ćwiczeń, działań ratowniczych prowadzi się kontrole możliwości dojazdu pojazdów pożarniczych do budynków mieszkalnych i terenów będących w zarządzie wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych oraz na terenie zakładów pracy. W razie stwierdzenia nieprawidłowości wydawane są decyzje administracyjne.

SEGMENT ZAGROŻEŃ KRYZYSOWYCH

Podejmowane działania:

Zakresem działań zostały objęte obiekty budowlane i cały obszar miasta. Głównym celem była stopniowa poprawa poziomu bezpieczeństwa mieszkańców Krakowa i ich mienia poprzez:

- rozpoznawanie wielkości i skutków powodzi na miejscu zdarzenia,
- wykonywanie działań ratowniczych podczas powodzi,
- opracowanie procedury postępowania w czasie zdarzeń,
- nadzór nad przestrzeganiem przepisów przeciwpożarowych,
- organizowanie i prowadzenie akcji ratowniczych w czasie pożarów,
- kontrole w zakładach posiadających toksyczne środki przemysłowe,
- wykonanie praktycznych ćwiczeń taktyczno – bojowych na obiektach,
- organizowanie i prowadzenie akcji ratowniczych w razie uwolnienia się toksycznych środków przemysłowych,
- organizowanie i prowadzenie akcji ratowniczych w czasie katastrof budowlanych.

Osiągnięte wyniki:

1) Wykonano:

- 342 działania ratownicze związane z usuwaniem skutków opadów deszczu,
- 66 działań ratowniczych związanych z usuwaniem skutków przyboru wód,
- 28 działań ratowniczych związanych z usuwaniem skutków opadów śniegu,
- 80 działań ratowniczych na obszarach wodnych.

2) Aktualizowano 2 razy Plan Ratowniczy.

3) Przeprowadzono ogółem 656 czynności kontrolno – rozpoznawczych w następujących zakresach:

a/ kontroli przestrzegania przepisów ppoż. – 353 czynności m.in. w:

- obiektach użyteczności publicznej - 255,
- obiektach zamieszkania zbiorowego - 62,
- budynkach mieszkalnych wielorodzinnych - 18,
- obiektach produkcyjno- magazynowych - 2,
- zakładach stwarzających zagrożenie dla ludzi i środowiska - 3.
- w obiektach wypoczynku dzieci i młodzieży - 13

b/ oceny zgodności wykonania obiektu budowlanego z projektem budowlanym – 303, w ramach tych czynności wydano 33 sprzeciwy w sprawie przystąpienia do eksploatacji obiektów.

W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolno-rozpoznawczych wydano:

- 19 decyzji administracyjnych nakazujących usunięcie nieprawidłowości po przeprowadzonych czynnościach kontrolno - rozpoznawczych,
- 198 opinii pod względem ochrony p.poż.,
- 5 mandatów karnych.

W 2013 r. nie wydano decyzji zakazujących eksploatacji obiektów i terenów, natomiast opracowano 44 analizy, sprawozdania i informacje dotyczące stanu bezpieczeństwa pożarowego na terenie działania KM PSP w Krakowie, w tym dotyczące: katalogu zagrożeń, wdrażania monitoringu pożarowego, zagrożeń w transporcie towarów niebezpiecznych, przestrzegania przepisów przeciwpożarowych w wybranych obiektach użyteczności publicznej, przemysłowych i magazynowych, w których wystąpienie pożaru może

spowodować zagrożenie dla środowiska i znaczne straty materialne oraz analizę w zakresie realizacji zadań dotyczących przeciwdziałania poważnym awariom przemysłowym, w tym:

1. aktualizacji danych dot. przewozu drogowego towarów niebezpiecznych,
 2. bezpieczeństwa pożarowego szpitali psychiatrycznych oraz oddziałów psychiatrycznych w szpitalach ogólnych,
 3. sprawozdania z realizacji programu „Bezpieczny Kraków” za rok 2012,
 4. przeprowadzenia czynności kontrolno – rozpoznawczych w komunalnych wielorodzinnych budynkach mieszkalnych,
 5. analizy imprez masowych zabezpieczanych przez jednostki ochrony przeciwpożarowej,
 6. aktualizacji „Oceny stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego miasta Krakowa”,
 7. sprawozdania z czynności kontrolno-rozpoznawczych w 2012 r.,
 8. katalogu zagrożeń oraz stopnia realizacji monitoringu pożarowego,
 9. „Raportu o stanie bezpieczeństwa w Polsce w 2012 r.”,
 10. sprawozdania z realizacji monitoringu pożarowego na terenie KM PSP Kraków,
 11. analizy monitoringu za lata 2007-2012,
 12. czynności kontrolno-rozpoznawczych w obiektach przewidzianych na EURO 2012, do biuletynu KW PSP,
 13. akcji „Bezpieczne wakacje 2013”.
- 4) Prowadzono 2064 działań ratowniczych podczas pożarów, w tym 66 podczas pożarów średnich i 3 podczas pożarów dużych.
- 5) Przeprowadzono ok. 71 spotkań związanych z zapoznaniem z obiektem oraz 200 ćwiczeń na terenie zakładów pracy i obiektów użyteczności publicznej, z których część ćwiczeń zawierała elementy ewakuacji ludzi z terenu objętego działaniami ratowniczymi. Ćwiczone m. in. w takich obiektach, jak: Zamek Królewski na Wawelu, Centrum Handlowe Krokus, Biblioteka Jagiellońska, Kamieniołom Zakrzówek, Szpital Uniwersytecki w Krakowie, Quattro Business Park oraz na terenie jednostek wojskowych. Przeprowadzono ćwiczenia ewakuacyjne w szkołach podstawowych, gimnazjach i przedszkolach na terenie Miasta Krakowa oraz w akademikach, teatrach, obiektach sportowych, obiektach służby zdrowia, obiektach administracyjnych, obiektach handlowych, na terenach zakładów pracy i na akwenach wodnych.
- 6) Prowadzono:
- 698 działań ratowniczych w czasie chemicznych miejscowych zagrożeń,
 - 35 działań ratowniczych podczas miejscowych zagrożeń ekologicznych.
- Ogółem na terenie miasta Krakowa strażacy prowadzili działania ratownicze podczas 4587 miejscowych zagrożeń.
- 7) Prowadzono:
- 312 działania ratownicze związane z usuwaniem skutków działania silnych wiatrów,
 - 8 działań ratowniczych w czasie budowlanych miejscowych zagrożeń,
 - 22 działań ratowniczych podczas miejscowych zagrożeń związanych z awariami infrastruktury komunalnej.



Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Krakowie

ul. Radziwiłłowska 8b
31-026 Kraków
Sekretariat tel.: 12-421-82-42
fax: 12-421-69-76

SEGMENT PREWENCYJNO-WYCHOWAWCZY

Program Kierunkowy

"Pomoc ofiarom przestępstw i patologii społecznych"

Podobnie jak w latach poprzednich, w ramach programu „Bezpieczny Kraków” Ośrodek Interwencji Kryzysowej (OIK) realizował następujące cele:

1. Całodobową, bezpłatną, kompleksową, profesjonalną pomoc psychologiczną dla ofiar przestępstw i patologii społecznych.
2. Bezpłatne konsultacje psychologiczną dla ofiar przestępstw.
3. Kontynuację prac nad budowaniem zintegrowanego systemu pomocy dla ofiar przestępstw i patologii społecznych.

Z uwagi na specyficzną sytuację w jakiej znajduje się ofiara przestępstwa, pomoc dla niej musi być udzielana na wielu płaszczyznach (psychologicznej, medycznej).

System pomocy dla ofiar przestępstw wymaga współpracy specjalistów i wielu instytucji.

Podejmowane działania:

1. Pomoc psychologiczna dla ofiar przestępstw i patologii społecznych.

Podstawowym celem programu było świadczenie specjalistycznej, profesjonalnej pomocy psychologicznej bezpośrednim i pośrednim ofiarom przestępstw.

Zadania realizowane były przez:

- jak najszybsze docieranie do osób poszkodowanych w wyniku przestępstwa,
- aktywny kontakt, kompleksową, profesjonalną pomoc psychologiczną w zakresie: zdrowienia po traumie, psychoedukacji dotyczącej reakcji pourazowych, diagnozy systemu wsparcia, pomocy w budowaniu i odtwarzaniu systemu wsparcia.

Działania interwencyjne wobec ofiar przestępstw obejmowały:

- interwencje indywidualne,
- interwencje rodzinne,
- interwencje w społecznościach lokalnych i instytucjach,
- interwencje w terenie, w miejscu pobytu osób poszkodowanych.

W stosunku do osób zgłaszających się do OIK podejmowano kilka działań interwencyjnych:

- kontakty osobiste,
- kontakt psychologa z osobami poszkodowanymi na miejscu zdarzenia lub w miejscu ich pobytu,
- interwencje osobiste i telefoniczne w różnych instytucjach, w sprawach klientów,
- kontakt z policją, kuratorami sądowymi, pracownikami socjalnymi i innymi instytucjami,
- kierowanie do innych, specjalistycznych instytucji.

2. Zasady organizacyjne przyjmowania zgłoszeń w ramach programu:

Statutowa działalność Ośrodka stanowiła zaplecze dla realizacji programu, umożliwiając przyjmowanie zgłoszeń i kwalifikację do programu w ramach pierwszorazowego kontaktu

klientów z OIK. W ramach tej działalności zapewniane były następujące warunki:

- całodobowy system pomocy psychologicznej, przez każdy dzień tygodnia, także w dni ustawowo wolne od pracy,
- w godzinach 8.00-20.00 dyżur pełni co najmniej dwóch psychologów, którzy dyżurują przy telefonach oraz przyjmują w Ambulatorium zgłaszające się osoby,
- w godzinach nocnych dyżur pełni jedna osoba, w razie potrzeby istnieje możliwość wezwania dodatkowej osoby,
- nie ma potrzeby przedstawiania żadnych dokumentów warunkujących otrzymanie pomocy,
- osoba poszukująca pomocy może zachować anonimowość i nie ujawniać swoich danych osobowych.

3. Konsultacje lekarskie - psychiatryczne.

Osoby poszkodowane w wyniku rozmaitych zdarzeń, będące często w ostrych stanach reakcji pourazowych, wymagały pilnej i specjalistycznej konsultacji lekarskiej w celu zabezpieczenia stanu psychicznego i fizycznego oraz doraźnego wsparcia środkami farmakologicznymi.

Dlatego dokładano starań, aby klienci programu mieli możliwość skorzystania na terenie OIK z jednorazowej lub w miarę potrzeb - kilkukrotnej konsultacji psychiatrycznej u lekarza-psychiatry, specjalizującego się w reakcjach i zaburzeniach pourazowych. W uzasadnionych sytuacjach organizowano wspólną wizytę domową lekarza i psychologa OIK.

4. Popularyzacja wiedzy na temat oferty programowej OIK na rzecz ofiar przestępstw.

W minionym roku były nadal systematycznie dostarczane informacje osobom potrzebującym pomocy poprzez nasz kontakt z placówkami pomocy społecznej, policją, strażą pożarną i służbą zdrowia.

Informacje na temat Ośrodka - zakresu jego działań i prowadzenia programu znajdują się na stronie internetowej OIK, jak również na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Krakowa.

5. Formy oddziaływań psychologicznych wykonane w ramach programu w 2013 roku.

Psychologiczna pomoc ambulatoryjna lub w miejscu zdarzenia i pobytu klienta, o charakterze wsparcia, poradnictwa i indywidualnej terapii dla ofiar przestępstw i patologii społecznej.

Osiągnięte wyniki:

W ramach programu opieką psychologiczną i długoterminową zostały objęte 79 osoby.

W ramach długoterminowej opieki psychologicznej dla osób poszkodowanych odbyło się:

- 265 osobistych spotkań,
- 36 interwencji w terenie.

Przykłady przestępstw i wydarzeń traumatycznych, których ofiarą padły osoby poszkodowane pozostające w kontakcie psychologicznym w OIK:

- drastyczna przemoc domowa,
- napaść ze strony znanych sprawców,
- traumatyczna śmierć bliskiej osoby,
- gwałt,
- samobójcza śmierć bliskiej osoby,
- zabójstwo i usiłowanie zabójstwa,
- wypadki komunikacyjne,
- wyłudzenie, kradzieże.

DANE DOTYCZĄCE INTERWENCJI W TERENIE

W minionym roku w ramach programu przeprowadzono:

36 interwencji w terenie, tj. 99 godzin

W ramach tych interwencji opieką psychologiczną zostało objętych:

31 osób

Przykłady sytuacji, w których psychologowie byli wzywani na miejsce zdarzenia lub do miejsca pobytu ofiar:

- zabójstwo i usiłowanie zabójstwa,
- samobójcza śmierć,
- wypadki komunikacyjne.

DANE DOTYCZĄCE KONSULTACJI LEKARSKICH-PSYCHIATRYCZNYCH

W minionych kwartałach w ramach realizowanego programu:

- udzielono **97 konsultacji lekarskich**,
- przeprowadzono 1 wizytę domową.

W ramach tych konsultacji opieką zostało objętych 37 osób. Część z nich skorzystała z jednorazowej konsultacji lekarskiej, część natomiast wymagała regularnych spotkań kontrolnych z lekarzem psychiatrą.

Wskaźniki ilościowe – zestawienie

- I. Pomoc psychologiczna w kontakcie osobistym
 - Liczba osób pozostających w opiece psychologicznej w kontakcie osobistym: 79
 - Liczba spotkań indywidualnych i rodzinnych dla osób pozostających w opiece: 265
- II. Interwencje w terenie – przeprowadzono 36 interwencji w terenie, tj. 99 godzin
 - Liczba osób objętych pomocą: 31
- III. Opieka medyczna/psychiatryczna
 - Liczba osób objętych pomocą psychiatryczną: 37
 - Liczba konsultacji psychiatrycznych: 95 i 1 wizyta domowa

ANALIZA JAKOŚCIOWA ZGŁOSZEŃ PRZYJĘTYCH W RAMACH PROGRAMU

Analiza tematyczna spraw, z którymi zwracały się osoby poszkodowane, pozwoliła wyodrębnić następujące kategorie problemów:

1. Przemoc ze strony osoby bliskiej.
2. Napaść ze strony znanych sprawców.
3. Traumatyczna śmierć bliskiej osoby.
4. Gwałt i napaść na tle seksualnym.
5. Samobójcza śmierć bliskiej osoby.
6. Zabójstwo i usiłowanie zabójstwa.
7. Wypadki komunikacyjne, wyłudzenia, kradzieże.

Ad. 1. Przemoc ze strony osoby bliskiej.

W ramach programu odbyły się 44 spotkania osobiste z ofiarami przemocy ze strony bliskiej osoby, podczas których pomocą psychologiczną zostały objęte rodziny, jak i pojedyncze osoby.

Przez wszystkie lata realizacji Programu Pomocy dla Ofiar Przestępstw i Patologii Społecznych przez Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Krakowie, najliczniejszym problemem zgłoszonym jest kategoria przemocy ze strony bliskiej osoby.

Kategoria ta obejmuje przemoc psychiczną, fizyczną, seksualną.

Ad. 2. Napaść ze strony nieznanych sprawców.

W minionych kwartałach odbyło się 20 spotkań osobistych z ofiarami napaści.

Ad. 3. Traumatyczna śmierć bliskiej osoby.

W ramach programu odbyło się 27 spotkań osobistych z osobami w sytuacji traumatycznej śmierci osoby bliskiej.

Przykładowe zgłoszenia:

tragiczna śmierć męża/ojca/ siostry w wypadku samochodowym,

traumatyczna śmierć w wyniku utonięcia.

Ad. 4. Gwałt i wykorzystanie seksualne.

W ramach programu odbyło się 13 spotkań osobistych w OIK.

Z pomocy psychologicznej skorzystali także ich bliscy, m.in. rodzice osób poszkodowanych, będący w ostrym kryzysie w związku z sytuacją zaistnienia gwałtu.

Ad. 5. Samobójcza śmierć bliskiej osoby.

W grupie tej znalazły się osoby poszukujące pomocy psychologicznej w związku z samobójczą śmiercią bliskiej osoby. W minionych kwartałach odbyły się 82 spotkania osobiste w OIK oraz 15 wizyt w terenie, podczas których pomocą zostały objęte rodziny i pojedyncze osoby.

Ad. 6. Usiłowanie zabójstwa i zabójstwo dokonane.

W grupie tej znalazły się osoby poszukujące pomocy psychologicznej w związku z zabójstwem i usiłowaniem zabójstwa. W ramach programu odbyło się 12 spotkań osobistych oraz 16 interwencji w terenie.

Ad. 7. Wydarzenia traumatyczne nie objęte powyższymi kategoriami.

W ramach programu odbyło się 67 spotkań osobistych oraz 5 interwencji w terenie.

W tej grupie znalazły się osoby, które doświadczały różnego rodzaju wydarzeń traumatycznych, nie związanych z wymienionymi wyżej kategoriami przestępstw i urazów.

Przykładowe sytuacje z tej kategorii to:

- ofiary wyłudzenia,
- ofiary kradzieży,
- ofiary wypadków komunikacyjnych.

Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Krakowie dwunasty rok realizował zadania Programu Pomocy dla Ofiar Przestępstw i Patologii Społecznych.

Udzielana pomoc była skierowana do osób dotkniętych różnego rodzaju przestępczymi działaniami i wydarzeniami traumatycznymi. Ofiary takich doświadczeń są narażone na gwałtowne i niezwykle intensywne reakcje emocjonalne, które w wysokim stopniu mogą upośledzać funkcjonowanie w dotychczasowych rolach społecznych i zawodowych. Szybka i adekwatna pomoc dla takich osób znacznie poprawia ich stan psychiczny, zmniejsza koszty społeczne i ekonomiczne, jakie ponosi budżet państwa.

Podstawowe kryteria wartościujące taką pomoc to:

1. Jak najszybsze jej udzielanie.
2. Profesjonalność.
3. Kompleksowość i interdyscyplinarność.

Ad. 1. Utrzymanie całodobowej oferty pomocy psychologicznej stanowi istotne zabezpieczenie dla osób poszkodowanych w wyniku przestępstw. Osoby potrzebujące mogą otrzymać pomoc niezależnie od pory dnia bez jakichkolwiek utrudnień formalnych.

Bardzo ważnym obszarem udzielania pomocy są interwencje w terenie. Umożliwiają one dotarcie z pomocą do osób, które z uwagi na prezentowany stan psychiczny, bądź fizyczny nie mają możliwości osobistego dotarcia do OIK. Umożliwiają również interwencje w większych grupach społecznych, jak klasy szkolne, zespoły pracownicze itp.

Szczególną kategorią interwencji w terenie jest stale rosnąca liczba interwencji na prośbę Policji, dotycząca szczególnie ostrych i trudnych sytuacji (śmierci samobójcze, zabójstwa, nagłe śmierci). W takich sytuacjach psycholog przybywa na miejsce wydarzenia w krótkim czasie po traumatycznym zajściu, najczęściej gdy wciąż toczy się postępowanie policyjno-prokuratorskie. Wzrastająca liczba takich zgłoszeń ze strony Policji świadczy o tym, że działania integrujące system pomocy i rozpowszechniające wiedzę na temat psychologicznych następstw wydarzeń traumatycznych przynoszą efekty.

Odpowiedź na takie zapotrzebowania wymaga jednak dużej gotowości i dyspozycyjności pracowników, dlatego niewątpliwie system pomocy oparty o całodobowe dyżury jest w tym przypadku koniecznością i warunkiem jego funkcjonowania.

Ad. 2. Udzielanie pomocy ofiarom przestępstw, niejednokrotnie w ostrych stanach pourazowych wymaga fachowej wiedzy i doświadczenia. Pracownicy OIK uczestniczą w licznych wewnętrznych szkoleniach z tego zakresu i posiadają duże doświadczenie w tej dziedzinie.

Ad. 3. Ofiary przestępstw wymagają najczęściej kompleksowej pomocy. Ze względu na obecność objawów pourazowych mają mniejsze możliwości w sprawnym zabieganiu o taką pomoc. Dzięki obecności w jednym miejscu i współpracy specjalistów z różnych dziedzin (psychologowie, lekarz), możemy zapewnić interdyscyplinarną i spójną pomoc osobom zgłaszającym się.

Dlatego w minionym roku po raz kolejny dokładano starań, aby oferta pomocy OIK zawierała również pomoc medyczną - lekarza psychiatry, który konsultował klientów na terenie Ośrodka, uczestniczył w interwencjach w terenie, jak również konsultował z psychologami trudne sprawy pacjentów.



Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie

ul. Józefińska 14 30-529 Kraków

tel. 12 616-54-27

faks 12 616-54-28

e-mail: do@mops.krakow.pl

WWW: <http://www.mops.krakow.pl>

SEGMENT PREWENCYJNO-WYCHOWAWCZY

Program Kierunkowy

"Niebieska Karta"

Podjęwane działania:

1. liczba wypełnionych "Niebieskich Kart": **697**
2. liczba interwencji w ramach procedury "Niebieskiej Karty": **697**
3. liczba rodzin objętych pomocą z powodu przemocy w rodzinie:
 - **187** rodzin (pomoc przyznana na podstawie decyzji administracyjnej),
 - **1405** rodzin w ramach realizowanego w MOPS Programu Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie.
4. liczba osób, którym udzielono schronienia: **132**

Osiągnięte wyniki:

W 2013 r. MOPS umieścił **57** kobiety w Ośrodku dla Osób Dotkniętych Przemocą. Działalność Ośrodka koncentruje się na zapewnieniu schronienia ofiarom przemocy w celu odizolowania ich od sprawcy przemocy. Udzielane jest również wsparcie psychologiczne, pomoc prawna, pedagogiczna, praca socjalna. Ośrodek funkcjonuje całodobowo, posiada **50** miejsc noclegowych. W roku 2013 OODP udzielił schronienia **132** osobom, z czego **57** stanowiły osoby dorosłe, a **75** dzieci.

Poniesione nakłady finansowe:

środki z budżetu miasta:

- **425 100** zł (dotacja dla Ośrodka dla Osób Dotkniętych Przemocą przekazywana przez Wydział Spraw Społecznych UMK)
- **1 196 500** zł (koszt realizacji Programu Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie), w tym: 1 182 100 zł - środki Gminy Miejskiej Kraków, 14 400 zł - dotacja z budżetu Wojewody na zadanie realizacji programu korekcyjno – edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie, będącego elementem POOPwR.

Uwagi i komentarze:

Rodziny, które otrzymały pomoc na podstawie decyzji administracyjnej są objęte wsparciem w ramach Programu Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie.

Program Kierunkowy

"Poradnictwo prawne i psychologiczne"

Podejmowane działania:

Udzielanie porad prawnych.

Osiągnięte wyniki:

1. Liczba porad prawnych / liczba osób, którym udzielono porad prawnych:
8414 porad / 3009 osób

Udzielono porad prawnych z zakresu:

- prawa rodzinnego i opiekuńczego – **3281** porad,
- prawa lokalowego – **2349** porad,
- zabezpieczenia społecznego - **756** porad,
- prawa karnego – **205** porad,
- prawa spadkowego, z postępowania egzekucyjnego - **1100** porad
- inne - **723** porad

Wśród powyższych porad prawnych **2336 porad** dotyczyło pomocy w sporządzeniu pism procesowych

2. Liczba porad psychologicznych / liczba osób, którym udzielono porad psychologicznych:
2 334 porad – wraz diagnozą psychologiczną / 460 osób

Udzielono porad psychologicznych z zakresu:

- rozwiązywania problemów wychowawczych i rodzinnych – **120** porad,
- zdrowia psychicznego i zaburzeń psychicznych dorosłych – **764** porad,
- funkcjonowania społecznego poza rodziną – **328** porad,
- uzależnień od alkoholu i środków psychoaktywnych – **128** porad,
- zdrowia psychicznego i zaburzeń psychicznych dzieci – **36** porad,
- psychoedukacji – **467** porad
- inne – **491** porad

Wśród powyższych porad psychologicznych sporządzono **46** opinii psychologicznych i notatek w sprawie osób zgłaszających się.

3. Liczba rodzin objętych pomocą społeczną, przyznaną z powodu przemocy w rodzinie:
 - **187** rodzin (pomoc przyznana na podstawie decyzji administracyjnej)
 - **1405** rodzin objęto wsparciem w ramach realizowanego w MOPS Programu Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie.

Liczba osób, którym udzielono schronienia: **132**

W 2013 r. MOPS umieścił **57** kobiety w Ośrodku dla Osób Dotkniętych Przemocą. Działalność Ośrodka koncentruje się na zapewnieniu schronienia ofiarom przemocy w celu odizolowania ich od sprawcy przemocy. Udzielane jest również wsparcie psychologiczne, pomoc prawna, pedagogiczna, praca socjalna. Ośrodek funkcjonuje całodobowo, posiada **50** miejsc noclegowych. W roku 2013 OODP udzielił schronienia **132** osobom, z czego **57** stanowiły osoby dorosłe, a **75** dzieci.

Poniesione nakłady finansowe:

Środki z budżetu miasta:

- **425 100** zł (dotacja dla Ośrodka dla Osób Dotkniętych Przemocą przekazywana przez Wydział Spraw Społecznych UMK)
- **1 196 500** zł (koszt realizacji Programu Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie), w tym:
1 182 100 zł - środki Gminy Miejskiej Kraków, 14 400 zł - dotacja z budżetu Wojewody na zadanie realizacji programu korekcyjno – edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie, będącego elementem POOPwR.
- poradnictwo prawne i psychologiczne świadczone przez pracowników MOPS, realizowane w ramach sił własnych.

Uwagi i komentarze:

Wykazana liczba porad prawnych i psychologicznych dotyczy wszystkich mieszkańców Krakowa korzystających z poradnictwa specjalistycznego, a nie tylko ofiar przemocy.



**Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A.
w Krakowie**

Centrala tel. 12-254-10-00

faks 12-254-10-13

www.mpk.krakow.pl

SEGMENT PREWENCYJNO-WYCHOWAWCZY

Program Kierunkowy

"Bezpieczny dojazd"

Podejmowane działania:

1. Współpraca ze Strażą Miejską w zakresie likwidacji zagrożeń w ruchu drogowym. Patrole zapobiegają przypadkom niszczenia mienia, a w szczególności dewastacji pojazdów komunikacji miejskiej, automatów Krakowskiej Karty Miejskiej oraz wiat przystankowych.
2. Inspektor Ruchu MPK S.A. wspólnie z funkcjonariuszem Straży Miejskiej Miasta Krakowa poprowadził zajęcia profilaktyczne dla dzieci i młodzieży m.in. na temat skutków i konsekwencji niszczenia mienia (graffiti) oraz bezpieczeństwa w ruchu drogowym z udziałem pojazdów komunikacji miejskiej.
3. W 2013 roku kontynuowano wspólnie z Policją akcję prewencyjną pn. „Bezpieczny powrót”. Przeprowadzana akcja przyczyniła się do zwiększenia poczucia bezpieczeństwa wśród pasażerów powracających w późne, weekendowe wieczory do miejsc zamieszkania.

Osiągnięte wyniki:

1. Współpraca ze Strażą Miejską – przeprowadzono 160 kontroli w wyniku których: 15 spraw skierowano do sądu, nałożono 766 mandatów, pouczone w 879 przypadkach. Łącznie ukarano 1675 razy. Kontrole odbywały się na trasach komunikacyjnych, na pętlach i dworcach MPK S.A.
2. W 2013 roku przeprowadzono z udziałem Straży Miejskiej – 11 wspólnych nocnych akcji – w wyniku których nałożono 112 kar, a z udziałem Policji – 4 wspólne nocne akcje - w wyniku których nałożono 52 kary.
3. W ramach akcji pn. „Bezpieczny Powrót” biorą udział wraz z inspektorami MPK przedstawiciele Straży Miejskiej oraz Policji. Dzięki akcji „Bezpieczny powrót” przeprowadzono 49 kontroli w wyniku, których ukarano 164 osoby. Akcja odbywała się w godzinach nocnych podczas 15 weekendowych nocy.
4. Nagranie przez TVP 3 filmu przygotowanego wspólnie ze Strażą Miejską Miasta Krakowa o dewastacji i niszczeniu mienia elementów infrastruktury Gminy Miejskiej Kraków poprzez umieszczanie nielegalnych napisów graffiti (m.in. na kamienicach, wiatkach przystankowych) oraz o konsekwencjach aktów wandalizmu – emisja na antenie TVP 3.
5. W autobusach i tramwajach komunikacji miejskiej w TV BUS emitowane były filmy profilaktyczno – ostrzegawcze przygotowane we współpracy z Policją oraz Strażą Miejską Miasta Krakowa dotyczące m.in. spożywania alkoholu w pojazdach, nielegalnego graffiti, umieszczania nielegalnych plakatów (ogłoszeń) na elementach infrastruktury miejskiej oraz sankcji, jakie grożą sprawcom tych czynów, „kieszonkowców” a także skutków zatrzymania w ruchu drogowym przez nieprawidłowo zaparkowane pojazdy.
6. Kontrola trzeźwości prowadzących pojazdy – 211 020 kontroli. Kontrola przestrzegania przez prowadzących pojazdy przepisów ruchu drogowego i wewnętrznych MPK (kontrole prowadzone są na bieżąco przez służby nadzoru

- ruchu). Kontrola przestrzegania ograniczeń prędkości w miejscach szczególnie niebezpiecznych (2041 kontroli). Przeprowadzono 813 kontroli napełnienia pojazdu.
7. Ponadto ujawniono 68 przypadków nieprzestrzegania przepisów ruchu drogowego przez prowadzących.

SEGMENT PORZĄDKOWY

Program Kierunkowy

"Czyste miasto"

Podejmowane działania:

Poprawa estetyki i wyposażenia urządzeń przystankowych. Profilaktyczne patrole na ciągach komunikacyjnych. Systematyczna wymiana zdewastowanych urządzeń oraz kontrole jakości usług świadczonych przez firmy zewnętrzne w zakresie utrzymywania w czystości peronów. Usuwanie uszkodzeń w infrastrukturze przystankowej przez służby MPK (uszkodzona lub zniszczona: nazwa przystanku, liniówka, gablota na rozkłady jazdy, skrzynka na rozkłady jazdy, kosz na śmieci, słupek przystankowy, zadaszenie, ławka, rozkład jazdy, informacja dla pasażerów), znaki D-15 i D-17 (12790 dewastacji).

Osiągnięte wyniki :

Zamontowano:

- 80 szt. gabloł podświetlanych na rozkłady jazdy,
- 200 szt. podświetlanych kasetonów z podświetlaną informacją dla pasażerów (nazwa przystanku, nr linii, znak D15/D17),
- 520 szt. ramek na rozkłady jazdy,
- 250 szt. koszy na śmieci,
- 25 szt. ławek w nowych lokalizacjach albo w miejsce skradzionych lub zdewastowanych elementów infrastruktury przystankowej,
- 150 szt. słupków przystankowych dla prywatnych przewoźników.

Poniesione nakłady finansowe:

Koszty własne ok. 4.200.000 zł



ZARZĄD INFRASTRUKTURY KOMUNALNEJ i TRANSPORTU

ul. Centralna 53
31-586 Kraków
tel. 12 616 70 00
faks 12 616 74 17

SEGMENT KOMUNIKACYJNY

Program Kierunkowy

"Bezpieczne skrzyżowania i ulice"

Podejmowane działania:

1. Prowadzenie bazy danych o zgłoszonych zdarzeniach drogowych wraz z przechowywaniem dokumentów źródłowych.
2. Wykonywanie raportu o stanie bezpieczeństwa w ruchu drogowym w Krakowie. Opis sytuacji bezpieczeństwa ruchu drogowego na podstawie posiadanych informacji oraz listy miejsc niebezpiecznych.
3. Całodobowa dyspozytornia ZIKiT przyjmująca zgłoszenia pod bezpłatnym numerem telefonu.
4. Zrealizowano modernizacje sygnalizacji świetlnej na ulicach:
 - Wielicka – Nowosądecka,
 - Monte Cassino – Kapelanka,
 - Nowohucka – Klimeckiego,
 - Kobierzyńska – Rostworowskiego,
 - Opolska – Mehoffera,
 - Słowackiego – Mazowiecka,
 - Krasieńskiego – Kościuszki,
 - Dietla – Orzeszkowej,
 - Wielicka – koordynacja sygnalizacji świetlnej,
 - Rondo Grzegórzeckie – montaż dodatkowego sygnalizatora,
 - Stolarska – automatyczna blokada drogowa,
 - Lublańska – przejście,
 - Kobierzyńska – przejście.
5. Wybudowane nowe sygnalizacje świetlne (wyposażone w sygnalizatory akustyczne):
 - Halszki – Stojalowskiego,
 - Balicka – Wierzyńskiego.
6. Wykonano nowe oznakowanie poziome barwy czerwonej na przejściach dla pieszych w rejonie szkół – 40 m.
7. Wykonano nowe progi zwalniające – 109 m.
8. Wykonane nowe przejścia dla pieszych – 245 m.
9. Zamontowano separatory ruchu – 139, 68 m.
10. Zamontowano sygnalizatory akustyczne dla pieszych:
 - Nowohucka – Klimeckiego,
 - Kuklińskiego – Gromadzka,
 - Lipska – Rzebika,
 - Lipska – Myśliwska,
 - Kocmyrzowska – Architektów.
11. Zamontowano lustra drogowe – 21 szt.
12. Zrealizowano bariery ochronne – 1 010 m.

Ponadto w ramach zadań dzielnicowych zrealizowane zostały:

- Budowa przejścia dla pieszych w rejonie przychodni przy ul. Lubockiej (kwota: 31 408,71 zł)
- Wykonanie wyniesionego przejścia dla pieszych w ul. Królowej Jadwigi przy szkole podstawowej nr 32 (projekt wraz z realizacją) (kwota: 61 000,00 zł)

Osiągnięte efekty:

1. Zwiększono bezpieczeństwo dzieci dzięki podniesieniu, jakości oznakowania na dojeżdżających do szkół.
2. Zwiększenie bezpieczeństwa pieszych poprzez wykonanie przejść dla pieszych.
3. Uspokojenie ruchu dzięki zamontowaniu progów zwalniających.
4. Zwiększenie bezpieczeństwa ruchu poprzez modernizacje i remonty sygnalizacji świetlnej.
5. Stały monitoring zgłoszeń i bezzwłoczna reakcja na pojawiające się utrudnienia w ruchu na podstawie informacji z Dyspozytorni ZIKiT.
6. Dzięki wykonywanym raportom i analizie bezpieczeństwa ruchu drogowego możliwe jest rozpoznanie występujących zagrożeń w ruchu drogowym oraz ich lokalizacja na sieci drogowej miasta Krakowa.

Poniesione nakłady finansowe:

1. Oznakowanie poziome barwy czerwonej na przejściach dla pieszych w rejonach szkół – 738, 50 zł.
2. Progi zwalniające – 26 160, 00 zł.
3. Przejścia dla pieszych – 11 335, 89 zł.
4. Separatory ruchu – 17 982, 10 zł.
5. Sygnalizatory akustyczne dla pieszych – 45 910, 83 zł.
6. Modernizacja sygnalizacji świetlnej – 284 886, 87 zł.
7. Budowa sygnalizacji świetlnej – 989 658,10 zł.
8. Bariery segmentowe – 143 818, 18 zł
9. Montaż lusterek – 10 843,90 zł

W ramach bieżącego utrzymania dróg przeprowadzone zostały remonty nawierzchni (powierzchnia 226 956,97 m²) na kwotę 24 942 528,65 zł oraz nakładki asfaltowe (powierzchnia 63 770,66 m²) na kwotę 4 580 255,31 zł. W związku z zadaniem „Przebudowa jezdni w zakresie nawierzchni” wykonane zostały prace na kwotę 6 781 797,49 zł (prace w zakresie renowacji i modernizacji nawierzchni wykonane na podstawie porozumienia z MPWIK oraz prace na powierzchni 67 137,30 m² – frezowanie i ułożenie nawierzchni z asfaltobetonu; roboty kanalizacyjne i drogowe).

Jednocześnie informujemy, że w ramach realizowanych zadań inwestycyjnych wykonywane były również prace skutkujące poprawą bezpieczeństwa, np.:

W roku 2013 zakończony został projekt „Budowa linii tramwajowej łączącej ul. Brożka oraz Kampus UJ wraz z systemem sterowania ruchem i nadzoru” – II etap w ramach którego zmodernizowane zostały poniższe sygnalizacje świetlne:

- Zakopiańska - Brożka - Tischnera
- Brożka - Cegielniana
- Wadowicka - przejście dla pieszych

- Tischnera - Fredry
- Wadowicka - Rzemieślnicza
- Kościuszki - Królowej Jadwigi
- Księcia Józefa - Kościuszki - Most Zwierzyniecki
- Zielińskiego - Praska
- Monte Cassino - Szwedzka
- Monte Cassino - Kapelanka
- Kapelanka - Twardowskiego
- Kapelanka - Słomiana
- Kapelanka - Rozdroże (przejazd tramwajowy)
- Kobierzyńska - Kapelanka
- Kobierzyńska - Pychowicka
- Przejście przez ul. Dietla w okolicy ul. Św. Stanisława (wraz z dostosowaniem przejścia do sygnalizacji),
- Dietla - Augustiańska,
- Dietla - Bożego Ciała,
- Dietla - Brzozowa,
- Dietla - Sebastiana,
- Dietla - Orzeszkowej,
- Dietla - Krakowska,
- Dietla - Starowiślna,
- Rondo Grunwaldzkie.

W ramach projektu „Rozwój systemu zarządzania transportem” w roku 2013 zmodernizowane zostały sygnalizacje świetlne na skrzyżowaniach:

- Królewska - Kijowska
- Podchorążych - Kazimierza Wielkiego
- Podchorążych - Głowackiego
- Bronowicka - Rydla
- Bronowicka - Przybyszewskiego
- Bronowicka - Stańczyka
- Bronowicka - przejazd
- Bronowicka - Armii Krajowej
- Balicka - os. Widok
- Balicka - Zielony Most
- al. Pokoju - Kordylewskiego
- al. Pokoju - Francesco Nullo
- al. Pokoju - Ofiar Dąbia
- al. Pokoju - Świtezianki
- al. Pokoju - Plaza przejście
- al. Pokoju - Plaza
- al. Pokoju - M1
- al. Pokoju - Nowohucka
- al. Pokoju - Centralna
- Nowohucka - Centralna
- Nowohucka - Ciepłownicza
- Nowohucka - Koszykarska
- Nowohucka - Stoczniovców
- Saska - Przewóz

W ramach zadania „Budowa ul. Lema wraz z przebudową skrzyżowań z al. Jana Pawła II i ul. Meissnera oraz z al. Pokoju” wybudowane zostało skrzyżowanie Lema-al. Pokoju wraz z sygnalizacją świetlną i sygnalizatorami akustycznymi.

W ramach zadania „Przebudowa skrzyżowań al. Pokoju z wjazdem do Hali Widowiskowo-Sportowej oraz Centrum Handlowego M1” zrealizowana została modernizacja sygnalizacji świetlnej na wysokości Centrum Handlowego M1 na dobudowanym odcinku łączącym Al. Pokoju z wjazdem do Ogrodu Doświadczeń.



PARK WODNY w KRAKOWIE S.A.

ul. Dobrego Pasterza 126
31-416 Kraków
tel. 12 616-31-90

SEGMENT KOMUNIKACYJNY

Program Kierunkowy

"Bezpieczne ferie", „Bezpieczne wakacje”

Podejmowane działania:

Rok 2013 był kolejnym rokiem współpracy Parku Wodnego w Krakowie S.A. z Gminą Miejską Kraków w zakresie uatrakcyjnienia ferii zimowych i wakacji dzieciom i młodzieży do 16 r.ż. W okresie ferii zimowych od 14 do 25 stycznia 2013r., młodzież mogła skorzystać z preferencyjnego wstępu na basen. W tym okresie wydano 2500 kuponów, natomiast w okresie wakacyjnym z promocji skorzystała liczba 6 030 osób.

Aby wyjść naprzeciw oczekiwaniom i potrzebom społecznym dodatkowo w ramach tej puli zabezpieczono codziennie kupony dla posiadaczy Krakowskiej Karty Rodzinnej 4+, aby w ten sposób wesprzeć inicjatywę Urzędu Miasta Krakowa skierowaną do rodzin wielodzietnych.

W ramach pobytu dzieci mogły korzystać ze wszystkich atrakcji hali basenowej, takich jak:

- basenów rekreacyjnych,
- brodzika z atrakcjami dla najmłodszych,
- miejsc do gier wodnych: siatkówki, koszykówki oraz piłki wodnej,
- tęczącej ścieżki, która umożliwia przejście po tafli wody,
- ścianek wspinaczkowych,
- rwącej rzeki ze sztucznym nurtem,
- najdłuższej w Polsce sieci zjeżdżalni,
- jacuzzi z wodą solankową,
- leżanek z hydromasażami,
- hydromasaży, biczy wodnych,
- atrakcji imitującej sztuczne fale.

Wypoczywające dzieci oraz młodzież zostały objęte opieką ratowników, którzy nadzorowali zabawy w wodzie, służąc jednocześnie fachową wiedzą instruktorską.

Dodatkowo w ramach Programu Poprawy Bezpieczeństwa dla miasta Krakowa, Park Wodny w 2013 roku brał udział w Festynie „Bezpiecznie nad wodą”, gdzie animatorzy przyprowadzali konkursy, zabawy dla dzieci i młodzieży. Ratownicy i animatorzy wykazali się umiejętnościami edukacyjnymi oraz nawiązali szczególny kontakt ze zróżnicowaną wiekowo grupą, uczestniczącą w przygotowanych zabawach i konkursach. Rozdano nagrody, którymi były, poza symbolicznymi balonikami i słodyczkami, rabatowe bilety wstępu na basen.

W 2013 roku Park Wodny przygotował i wdrożył nowy program dla grup szkolnych, zawierający pobyt na 130 minut w hali basenowej połączony z warsztatami poświęconymi bezpiecznemu zachowaniu się w wodzie i nad wodą. Zajęcia teoretyczne i praktyczne prowadzone są przez wykwalifikowaną kadrę instruktorów i ratowników.

Podczas zajęć dzieci uczą się jak powinna być udzielana pomoc osobie potrzebującej, jakie służby należy powiadomić o wypadku, jakie komunikaty przekazywać oraz bezpiecznego pobytu nad wodą. Oferta mimo faktu, że jest nową propozycją Parku Wodnego w Krakowie S.A. spotkała się z bardzo pozytywnym odbiorem. Do tej pory z oferty skorzystały 32 grupy.



**WYDZIAŁ INFORMACJI, TURYSTYKI i PROMOCJI MIASTA
Urzędu Miasta Krakowa**

pl. Wszystkich Świętych 3-4
31-004 Kraków
tel. 12 616 60 52
faks 12 616 60 56

SEGMENT PORZĄDKOWY

Program Kierunkowy

"Czyste miasto"

Podejmowane działania:

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta zorganizował kolejną edycję Dnia Otwartego Magistratu pod hasłem: „Graffiti w przestrzeni miejskiej”, podczas którego mieszkańcy mogli obejrzyć różne techniki usuwania graffiti. Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne i Straż Miejska zaprezentowały swoje doświadczenia związane z problemem nielegalnego graffiti, a także interaktywną mapę dokumentującą miejsca szczególnie narażone na akty wandalizmu. Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta przygotował spot reklamowy pt. „Stop dla nielegalnego graffiti – Widzisz? Reaguj!”, który emitowany był w Bus TV, na Miejskiej Prezentacji Internetowej oraz na stronach internetowych Rad Dzielnic. Wspólnie z Młodzieżowym Domem Kultury im. K.I. Gałczyńskiego zostały zorganizowane warsztaty plastyczne dla dzieci pod hasłem: „TAK dla graffiti NIE dla wandalizmu”. Niewątpliwą atrakcją dla osób odwiedzających Magistrat była możliwość podziwiania profesjonalnych grafficiarzy z Bordeaux, Lwowa, Lipska, Frankfurtu, Norymbergii, Orleanu czy Rochester tworzących impresje na temat „Moje miasto”. Artyści – grafficiarze wykonywali swoje prace w plenerze pod sceną usytuowaną przed Pałacem Wielopolskich. W ramach Dnia Otwartego Magistratu zaprezentowano wystawy tematycznie związane z problematyką graffiti: „Miejskie murale”, „18 cudów Krakowa”, „Park Kulturowy – jak zmieniło się Stare Miasto”.

3 czerwca w krakowskim Magistracie odbyła się międzynarodowa konferencja „Graffiti w przestrzeni miejskiej”, w której udział wzięli przedstawiciele: Zarządu Budynków Komunalnych, Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu, Straży Miejskiej, Wydziału Mieszkalnictwa, spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych, zrzeszenia właścicieli nieruchomości, Policji, mediów oraz pracownicy Akademii Sztuk Pięknych. Konferencja składała się z dwóch rozbudowanych paneli: Panel I: „Skuteczne rozwiązania prawne i techniczne w walce z nielegalnym graffiti” oraz Panel II: „ Czy istnieje dobre graffiti? Jak skutecznie udostępnić artystom przestrzeń Miasta?”

Wśród uczestników znaleźli się przedstawiciele Krakowa, Rochesteru, Trondheimu, Moskwy, Tbilisi oraz Wiednia.

Osiągnięte efekty:

Określenie metod i form walki z nielegalnym graffiti w przestrzeni urbanistycznej miasta w oparciu o sprawdzone rozwiązania międzynarodowe.

Poniesione nakłady finansowe:

Organizacja Dnia Otwartego Magistratu - 35 242,00 zł.

SEGMENT PROMOCYJNO-INFORMACYJNY

Podejmowane działania:

W ramach podjętych działań zorganizowano warsztaty językowe dla funkcjonariuszy Straży Miejskiej Miasta Krakowa, które miały na celu pogłębienie wiedzy i podniesienie kwalifikacji z zakresu podstaw udzielania informacji turystycznej w języku angielskim. Umiejętność sprawnego porozumiewania się funkcjonariuszy z turystami wpływa na poziom bezpieczeństwa publicznego, a także wizerunek miasta. Działanie to można przypisać do segmentu promocyjno-informacyjnego w zagadnieniu kreacja wizerunku strażnika miejskiego.

Osiągnięte efekty:

Podniesienie umiejętności nawiązania kontaktu z osobami nieposługującymi się językiem polskim.

Poniesione nakłady finansowe:

1 200 zł.

Ponadto Biuro Prasowe informowało mieszkańców o działaniach podejmowanych w ramach Programu pn. „Bezpieczny Kraków” za pośrednictwem serwisu prasowego, Miejskiej Platformy Internetowej „Magiczny Kraków”, Dwutygodnika Miejskiego „Kraków.PI”, telewizyjnego magazynu „Kraków.PI”, a także podczas organizowanych konferencji prasowych.



**WYDZIAŁ SPRAW ADMINISTRACYJNYCH
Urzędu Miasta Krakowa**

al. Powstania Warszawskiego 10
31-549 Kraków
tel.12 616 93 20
faks 12 616 93 23

SEGMENT RESTRYKCYJNO-REPRESYJNY

Podejmowane działania:

- Egzekwowanie od przedsiębiorców przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.
- Cofanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu w przypadkach powtarzających się naruszeń spokoju i porządku publicznego, mających związek ze sprzedażą napojów alkoholowych.

Sprawdzaniem porządku i zakłóceń wewnątrz i na zewnątrz placówek sprzedających alkohol zajmują się służby do tego powołane tj. Policja i Straż Miejska, a następnie przesyłają materiał do Wydziału Spraw Administracyjnych, celem dalszego wykorzystania.

W 2013 r. Straż Miejska skontrolowała na zlecenie Wydziału 64 punkty sprzedaży alkoholu.

W 2013 r. wszczęto postępowanie o cofnięcie zezwoleń w 14 placówkach, w tym 1 z powodu sprzedaży alkoholu osobom nieletnim i 2 z powodu sprzedaży alkoholu osobom nietrzeźwym, a także 1 w wyniku zakłócania porządku publicznego, 10 wbrew warunkom określonym w zezwoleniu.

Osiągnięte wyniki :

Zakończono postępowanie w 24 przypadkach: w 6 przypadkach wydając decyzje o cofnięciu zezwolenia, w 9 przypadkach wydano decyzje o odmowie cofnięcia zezwoleń, a w 9 przypadkach decyzje o umorzeniu postępowania.

% wskaźnik liczby wszczętych postępowań do liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych = 0,53 %

SEGMENT PORZĄDKOWY

Podejmowane działania:

- kontrola i weryfikacja liczby punktów sprzedaży alkoholu (limit i zgodność z zasadami usytuowania),
- kontrola placówek handlowych sprzedających alkohol,
- analiza usytuowania punktów sprzedaży oraz stopnia wykorzystania limitu,
- wizje lokalne wnioskowanych punktów sprzedaży napojów alkoholowych przed wydaniem zezwoleń mające na celu ustalenie, czy placówki spełniają warunki ustawowe i zasady usytuowania ustalone przez Radę Miasta Krakowa,
- bieżące kontrole na wniosek mieszkańców,
- bieżąca analiza stwierdzonych nieprawidłowości, analiza tendencji.

Kontrole miały na celu szeroko pojętą profilaktykę i sprawdzenie prawidłowości funkcjonowania placówek, a szczególnie czy jest przestrzegany zakaz sprzedaży alkoholu osobom nieletnim i nietrzeźwym.

Osiągnięte wyniki:

W 2013 r. rozpatrywano 1729 wniosków o wydanie zezwoleń.

Przeprowadzono wizji ogółem 626 w tym:

- sklepów - 606
- lokali gastronomicznych - 20

W wyniku przeprowadzonych wizji stwierdzono 11 niezgodności z zasadami usytuowania – z czego 9 na obszarze, gdzie można odstąpić od zasad. W tej sytuacji występowało o opinię do Rad Dzielnic i po jej uzyskaniu oraz udokumentowaniu przez przedsiębiorcę systemu ochrony, wydano zezwolenia. Negatywnie zaopiniowano 4 wnioski i orzeczono odmowę wydania zezwoleń.

Pracownicy Wydziału przeprowadzili (samodzielnie lub z udziałem funkcjonariuszy Policji) ogółem 65 kontroli, w tym:

- 48 placówek detalicznych
- 14 placówek gastronomicznych.

W wyniku przeprowadzonych kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości skutkujących wszczęciem postępowania o cofnięcie zezwoleń, stwierdzono jedynie uchybienia o charakterze porządkowym (brak wywieszki o szkodliwości alkoholu, książki kontroli).

% wskaźnik liczby placówek, w których przeprowadzono wizje przed wydaniem zezwoleń odniesiony do liczby wniosków ogółem = 36,20 %

% udział wniosków odrzuconych do liczby wniosków ogółem = 0,23 %

% wskaźnik liczby placówek skontrolowanych odniesiony do liczby wszystkich placówek na koniec 2013 r. = 2,46 %



WYDZIAŁ BEZPIECZEŃSTWA I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO
Urzędu Miasta Krakowa

os. Zgody 2
31-949 Kraków
tel. 12 616 89 54
faks 12 616 89 61

SEGMENT PREWENCYJNO-WYCHOWAWCZY

Program Kierunkowy

"Niebieska karta"

Podejmowane działania:

Współpraca z instytucjami mającymi kontakt z ofiarami i sprawcami przemocy, w zakresie realizacji programu.

Osiągnięte wyniki:

W ramach programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie "Niebieska karta", w 2013 r. utrzymywano współpracę z instytucjami zaangażowanymi w problematykę przeciwdziałania przemocy, głównie Komendą Miejską Policji w Krakowie, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej w Krakowie.

Poniesione nakłady finansowe:

Na realizację programu przez OIK przekazano kwotę **40 000,00 zł**

SEGMENT KOMUNIKACYJNY

Program Kierunkowy

"Bezpieczne ferie", „Bezpieczne wakacje”

Podejmowane działania:

Propagowanie aktywnych i bezpiecznych form wypoczynku.
Zapewnienie dzieciom i młodzieży jak najtańszego dostępu do atrakcyjnych miejsc spędzania wolnego czasu, zwłaszcza basenów i kąpielisk.

Osiągnięte wyniki:

W okresie ferii zimowych oraz wakacji letnich w ramach programu zapewniono dzieciom i młodzieży za symboliczną opłatą 3,50 zł możliwość korzystania przez półtorej godziny ze wszystkich atrakcji Parku Wodnego S.A., w Krakowie. W okresie przerw w nauce z tej formy aktywności skorzystało **8 530** uczestników.

Poniesione nakłady finansowe:

Na realizację programu wydatkowano łączną kwotę **40 091,00 zł**.

Program Kierunkowy

"Bezpiecznie nad wodą"

Podejmowane działania:

Organizacja festynu opierająca się o współpracę z jednostkami i instytucjami w zakresie profilaktyki bezpieczeństwa dzieci i młodzieży przebywających nad wodą podczas wypoczynku w miesiącach letnich sprzyjających spędzaniu czasu nad zbiornikami rekreacyjnymi. W roku 2013 festyn został przeprowadzony przy współudziale Komisariatu Wodnego Policji, Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, Straży Miejskiej Miasta Krakowa. Udział w festynie wziął Park Wodny w Krakowie S.A., który zapewnił profesjonalną obsługę animatorów i ratowników oraz „Studio YAPA” – organizator gier i loteryjek oraz animator całego festynu.

Impreza miała na celu zapoznanie najmłodszych krakowian z zasadami bezpiecznego zachowania się nad wodą i w wodzie. W trakcie festynu odbywały się pokazy sprzętu i umiejętności służb i ratowników, prowadzone były konkursy na temat bezpiecznego zachowania się nad wodą, wiedzy o bezpieczeństwie. Jedną z atrakcji były bezpłatne rejsy po Wiśle prowadzone przez Komisariat Wodny KMP, pokaz sprawności i technik interwencyjnych Straży Miejskiej, oraz symulacja akcji ratowniczej na wodzie pn: „Na ratunek!”.

Podczas trwania imprezy zorganizowano gry i zabawy dla najmłodszych oraz przeprowadzono dystrybucję materiałów profilaktycznych, promocyjnych i edukacyjnych.

Osiągnięte wyniki:

Festyn odwiedziło kilka tysięcy krakowian i turystów.

Poniesione nakłady finansowe:

Na realizację programu wydatkowano kwotę **4 486,94 zł.**

Program Kierunkowy

"Bezpieczne dojście do szkoły"

Podejmowane działania:

Wspomaganie szkoleń, konkursów, lekcji prowadzonych przez Policję, Straż Miejską i organizacje pozarządowe dla najmłodszych uczniów szkół podstawowych na temat zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Wyposażanie możliwie licznej grupy dzieci w elementy odblaskowe.

Osiągnięte wyniki:

Przekazanie uczniom z wszystkich klas pierwszych krakowskich szkół podstawowych **5 900** szt. opasek odblaskowych.

Poniesione nakłady finansowe:

W ramach programu wydatkowano kwotę **10 290,00 zł**.

SEGMENT RESTRYKCYJNO-REPRESYJNY

Program Kierunkowy

"Dealer", „Chrońmy młodzież”, „Zero tolerancji”

SEGMENT PREWENCYJNO-WYCHOWAWCZY

Program Kierunkowy:

„Unikaj zagrożeń”

Podejmowane działania:

Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego wspólnie z Komendą Miejską Policji, Strażą Miejską Miasta Krakowa oraz Miejskim Centrum Profilaktyki Uzależnień wypracował nową formułę spotkań z młodzieżą gimnazjalną w formie warsztatów dotyczącą szeroko rozumianej problematyki uzależnień.

Poniesione nakłady finansowe:

Zakup materiałów edukacyjno-informacyjnych **18 753,81 zł**

SEGMENT PROMOCYJNO-INFORMACYJNY

Podejmowane działania:

- Popularyzacja i upowszechnienie wśród jak najszerszej liczby odbiorców informacji o działaniach i kompetencjach Miasta w dziedzinie poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego.
- Współpraca z mediami za pośrednictwem Biura Prasowego w celu informowania i upowszechniania wśród jak najszerszej liczby odbiorców informacji o działaniach Miasta na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz Programu „Bezpieczny Kraków”.
- Wyznaczenie służbom i jednostkom zadań istotnych ze względu na zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Mieście:
 - podpisanie i zrealizowanie porozumienia pomiędzy Miastem Kraków a Komendą Wojewódzką Policji w Krakowie w sprawie finansowania zadań priorytetowych Dzielnic, zadań powierzonych Dzielnicom do realizacji z zakresu bezpieczeństwa, programów kierunkowych Programu Poprawy Bezpieczeństwa „Bezpieczny Kraków” oraz zakupów inwestycyjnych Komendy Miejskiej Policji w Krakowie,
 - bieżące monitorowanie stanu realizacji zadań objętych Programem „Bezpieczny Kraków”,
 - przygotowywanie Prezydentowi Miasta projektów opinii dotyczących zmian personalnych w Komendzie Miejskiej Policji w Krakowie,
 - przekazanie Straży Miejskiej Miasta Krakowa środków finansowych na realizację programu „Bezpieczny Kraków”,
 - przygotowanie i uczestnictwo w posiedzeniach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Przygotowanie sprawozdania Prezydenta Miasta Krakowa z działalności Komisji za 2012 r.,
 - sporządzenie sprawozdania z realizacji Programu Bezpieczny Kraków za 2012 r.,
 - przekazanie do Wydziału Strategii i Rozwoju Miasta materiałów do „Raportu o stanie miasta za 2012 r.” oraz raportu z realizacji *Strategii Rozwoju Krakowa* w 2012 r.,
 - publikowanie w „Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Krakowa” informacji dotyczących działań podejmowanych przez Miasto w sferze bezpieczeństwa publicznego.
- Rozstrzygnięto kolejną edycję konkursu o Nagrodę "Bezpieczny Kraków", który wyłonił najlepszych funkcjonariuszy spośród pracowników Straży Miejskiej, Straży Pożarnej i Policji. Podczas uroczystej gali z udziałem Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa nagrody rzeczowe (tablety) i okolicznościowe wyróżnienia przyznano trzem funkcjonariuszom za szczególne dokonania służące poprawie porządku i bezpieczeństwa.

Poniesione nakłady finansowe:

Zakup nagród 7 075,50 zł.

Całkowite nakłady finansowe poniesione przez Gminę Miejska Kraków: 718 377,25 zł

Na realizację Porozumienia z Komendą Wojewódzką Policji wydatkowano kwotę **402 700,00 zł** w tym:

- zadania priorytetowe : **349 850,00 zł**,
- zadania powierzone : **52 850,00 zł**,

Ponadto przekazano środki finansowe dla:

- Straży Miejskiej Miasta Krakowa na realizację Programu „Bezpieczny Kraków – **10 000,00 zł**,
- Komendy Wojewódzkiej Policji (na realizację programu kierunkowego „Zero tolerancji”) – **40 000 zł** oraz **45 000 zł** na zorganizowanie staży aplikacyjnych funkcjonariuszy znajdujących się w służbie przygotowawczej,
- Komendy Miejskiej Policji na przeprowadzenie dodatkowych patroli w newralgicznych punktach Miasta – **100 000,00 zł**,
- Ośrodka Interwencji Kryzysowej – **40 000,00 zł**.

Wydatkowano również środki finansowe w wysokości **80 677,25 zł** na programy kierunkowe: „Zero tolerancji”, „Chrońmy młodzież”, „Bezpieczne dojście do szkoły”, „Bezpieczne ferie”, „Bezpieczne lato”.

r Dzielnicy	Nr uchwały data podjęcia	Nazwa zadania	Realizator	Kwota	Dział	Rozdział	Paragraf	Kategoria	Wykonanie
Dzielnica I	XXIII/296/2012 20.09.2012 r.	KP I - zakup alkosensorów "Alcoblow"	OC	4 000	754	75405	3000	PWSMK	4 000,00
		SMMK - zakup materiałów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży szkół podstawowych i gimnazjalnych uczestniczących w zajęciach dotyczących bezpiecznych zachowań (odblaski, książeczki, itp.)	SMMK	4 000	754	75416	4210	GWSMK	3 996,44
	XXVIII/352/2013 z 24.01.2013	Świetlica terapeutyczna SOS ul. Pijarska - szkolenia z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.	SMMK	800	754	75416	4700	GWSMK	800,00
				3 100	754	75416	4210		3 100,00
Dzielnica II	XXIV/248/2012 21.09.2012r. XXIII/235/2012 31.08.2012	SMMK - zakup nagród na konkursy i turnieje dla dzieci i młodzieży organizowane przez SMMK w ramach programów profilaktycznych.	SMMK	1 900	754	75416	4210	GWSMK	1 898,80
		Dodatkowe patrole funkcjonariuszy SMMK.	SMMK	7 500	754	75416	4010	GWSMK	7 318,24
			SMMK	1 300	754	75416	4110	GWSMK	1 242,56
			SMMK	200	754	75416	4120	GWSMK	182,63
		SMMK - zakup materiałów profilaktycznych w ramach działań prowadzonych przez SMMK w placówkach oświatowych (odblaski, książki, itp.)	SMMK	500	754	75416	4210	GWSMK	500,00
		Wydruk ulotek informacyjnych dotyczących obowiązków właścicieli psów.	SMMK	500	754	75416	4300	GWSMK	415,12
Dzielnica III	XX/249/2012 9.10.2012 r.	Zakup sprzętu ratowniczego dla JRG 7.	KM PSP	11 900	754	75411	6060	PWSMK	11 900,00
Dzielnica IV	320/XXIII/2012 3.07.2012 359/XXV/2012	SMMK - wykonanie materiałów profilaktycznych dla uczestników konkursów, festynów, zajęć organizowanych przez SMMK.	SMMK	1 000	754	75416	4300	GWSMK	995,28

	18.09.2012	JRG Nr 5 PSP - zakup materiałów profilaktycznych.	KM PSP	2 000	754	75411	4210	PWSMK	2 000,00
		SMMK- kurs samoobrony dla kobiet.	SMMK	800	754	75416	4170	GWSMK	800,00
			SMMK	150	754	75416	4110	GWSMK	140,48
			SMMK	50	754	75416	4120	GWSMK	19,60
		SMMK O. II Krowdrza - zakup rękawic lateksowych.	SMMK	700	754	75416	4210	GWSMK	684,40
		KP III - zakup materiałów profilaktycznych.	OC	2 200	754	75405	3000	PWSMK	2199,17
		CK Dworek Białooprądnicki - kurs pierwszej pomocy dla mieszkańców Dzielnicy IV.	Dworek Białoopr.	5 000	921	92109	2480	GWSMK	5 000,00
Dzielnica V	XXIII/219/2012 18.10.2012	KP IV - zakup alkomatu bezstnikowego z kompletem akumulatorów "AA" 1,5 V oraz procesorowej ładowarki do akumulatorów typu AA.	OC	2 000	754	75405	3000	PWSMK	2 000,00
		SMMK - organizacja i zakup nagród na konkurs wiedzy nt "Bezpiecznych zachowań" dla młodzieży szkół podstawowych i gimnazjalnych.	SMMK	3 000	754	75416	4210	GWSMK	2 999,44
		Dofinansowanie kamer monitoringu w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 4 ul. Urzędnicza 65 (Boisko Sportowe Orlik)	ZEO/ZSP NR 4	6 900	754	75495	6050	GWSMK	6 892,92
Dzielnica VI	XXI/192/2012 20.09.2012	SMMK - zakup materiałów profilaktycznych i nagród na konkursy organizowane przez SMMK dla szkół podstawowych i gimnazjów, m.in.. "Prawo i My" w ramach prowadzonych działań profilaktycznych	KM PSP	3 500	754	75411	4300	GWSMK	3 500,00
		KP IV- zakup alkotestera, akumulatorów z ładowarkami, testów do wykrywania marihuany.	OC	2 900	754	75405	3000	PWSMK	2 900,00
		KM PSP zakup sprzętu dla dzieci do przygotowania ratowniczo-edukacyjnego toru przeszkód (tarcze nalewowe, tunel, kładka, drewniana ściana, stanowisko węzłów, pasy z toporkiem, hełmy).	KM PSP	5 500	754	75411	4210	PWSMK	5 287,00

Dzielnica VII	XXIX/285/2012 28.08.2012	SMMK - zakup artykułów spożywczych oraz plastikowej zastawy na akcje i konkursy ekologiczne organizowane przez SMMK	SMMK	800	754	75416	4210	GWSMK	798,84
		SMMK - wykonanie materiałów profilaktycznych dla uczestników zajęć organizowanych przez SMMK w ramach programów profilaktycznych	SMMK	1 500	754	75416	4300	GWSMK	1 498,49
		SMMK - zakup nagród na konkursy i festyny organizowane przez SMMK w ramach prowadzonych działań profilaktycznych.	SMMK	2 000	754	75416	4210	GWSMK	1 999,92
		SMMK - zakup dwóch rowerów z oprzyrządowaniem	SMMK	7 000	754	75416	4210	GWSMK	7 000,00
		ZEO/P 78 - zakup materiałów edukacyjno-profilaktycznych do upowszechniania wiedzy z zakresu bezpieczeństwa oraz zasad ruchu drogowego wśród dzieci.	ZEO/P78	600	754	75495	4210	GWSMK	600,00
Dzielnica VIII	XXX/454/2012 19.09.2012	KP V - zakup radiowozu oznakowanego - dofinansowanie	OC	6 900	754	75405	6170	PWSMK	6 900,00
		SMMK - zakup rowerów wraz z osprzętem	SMMK	5 000	754	75416	4210	GWSMK	5 000,00
Dzielnica IX	XXXI/220/2012 4.07.2012	KM PSP - zakup sprzętu	KM PSP	4 200	754	75411	4210	PWSMK	4 200,00
		SMMK 1).zakup nagród na konkursy i festyny dla dzieci i młodzieży organizowane przez SMMK w ramach programów profilaktycznych	SMMK	3 000	754	75416	4210	GWSMK	2 968,01
		2). Zakup materiałów profilaktycznych na konkursy i festyny dla dzieci i młodzieży w ramach programów profilaktycznych	SMMK	2 000	754	75416	4210	GWSMK	1 998,37
		3). Wykonanie materiałów profilaktycznych na konkursy i festyny dla dzieci i młodzieży w ramach programów profilaktycznych	SMMK	2 000	754	75416	4300	GWSMK	1 997,65
	XLV/327/2013 z 19.02.2013	Doposażenie rowerów patrolowych dla SM MK O IV Podgórze	SMMK	700	754	75495	4300	GWSMK	700,00

Dzielnica X	XXIV/257/2012 13.09.2012	KP VI - dofinansowanie zakupu radiowozu dla VI Komisariatu Policji - wspólnie z DZ XI i XII.	OC	11 900	754	75405	6170	PWSMK	11 900,00
Dzielnica XI	XXII/181/2012 17.09.2012	KP VI - dodatkowe patrole Policji na terenie Dzielnicy XI.	OC	5 950	754	75405	3000	PWSMK	5 950,00
		SMMK - dodatkowe patrole na terenie Dzielnicy XI (SMMK Odz. V)	SMMK	4 950	754	75416	4010	GWSMK	4 872,16
			SMMK	900	754	75416	4110	GWSMK	855,55
Dzielnica XII	XXIV/334/2012 28.08.2012	WRD KMP - zakup urządzeń do pomiaru stężenia alkoholu z dodatkowym wyposażeniem.	OC	4 000	754	75405	3000	PWSMK	4 000,00
		ZEO ZSO 15 - szkolenie z pierwszej pomocy przedmedycznej	ZEO/ZSO nr 15	1 500	754	75495	4300	GWSMK	1 486,00
		ZEO/ZSO15 - turniej sportowy (dziewcząt i chłopców) dla szkół podstawowych, organizacja, zakup nagród, materiałów biurowych.	ZEO/ZSO nr 15	6 400	754	75495	4210	GWSMK	6 399,00
Dzielnica XIII	XXVIII/316/2012 25.09.2012	ZEO/P57 - wykonanie monitoringu w placówkach oświatowych.	ZEO/P57	5 000	754	75495	6050	GWSMK	4 983,62
		ZEO/P91- wykonanie monitoringu w placówkach oświatowych	ZEO/P91	5 000	754	75495	6050	GWSMK	4 983,62
	j.w.	SP 26 - zakup kamizelek odblaskowych dla dzieci uczęszczających do Przedszkoli i Szkół Podst. Kl 0-3, na ter., Dz.XIII	SP 26	1 900	754	75495	4210	GWSMK	1 894,20
Dzielnica XIV	XXII/289/2012 13.09.2012	SMMK- dodatkowe patrole SMMK o. III Nowa Huta	SMMK	3 200	754	75416	4010	GWSMK	3 086,96
			SMMK	600	754	75416	4110	GWSMK	520,08
			SMMK	100	754	75416	4120	GWSMK	98,14
		PSP JRG 7 - zakup zadymiarki wraz z oprzyrządowaniem.	KM PSP	4 000	754	75411	4210	PWSMK	4 000,00
		KP VIII - zakup urządzeń do pomiaru stężenia alkoholu wraz z dodatkowym oprzyrządowaniem	OC	4 000	754	75405	3000	PWSMK	4 000,00

Dzielnica XV	XXI/177/2012 27.09.2012	dofinansowanie zakupu samochodu służbowego dla O. VI	SMMK	3 900	754	75416	6060	GWSMK	3 900,00
		KMPSP - zakup sprzętu ratowniczego	KM PSP	4 000	754	75411	6060	PWSMK	4 000,00
		KP VII - dofinansowanie zakupu radiowożu	OC	4 000	754	75405	6170	PWSMK	4 000,00
Dzielnica XVI	XXIV/174/2012 27.09.2012	SMMK - dofinansowanie zakupu samochodu	SMMK	11 900	754	75416	6060	GWSMK	11 900,00
Dzielnica XVII	XXII/188/2012 27.09.2012	SMMK - zakup nagród na konkursy i festyny organizowane przez SMMK w ramach działań profilaktycznych w placówkach oświatowych na terenie Dzielnicy XVII	SMMK	3 900	754	75416	4210	GWSMK	3 899,79
		SMMK - dofinansowanie zakupu samochodu	SMMK	8 000	754	75416	6060	GWSMK	8 000,00
Dzielnica XVIII	XXIII/360/12 17.09.2012 XXV/397/12 z 26 XI 2012	SMMK - dodatkowe patrole na terenie Dzielnicy XVIII	SMMK	4 800	754	75416	4010	GWSMK	4 786,64
			SMMK	800	754	75416	4110	GWSMK	800,00
			SMMK	100	754	75416	4120	GWSMK	100,00
		KP VIII - zakup zestawów pierwszej pomocy przedmedycznej	OC	3 000	754	75405	3000	PWSMK	2 751,93
		KP VIII - zakup latarek z wyposażeniem	OC	2 000	754	75405	3000	PWSMK	2 000,00
		Zakup umundurowania dla OSP	OC	1 200	754	75412	4210	GWSMK	1 200,00
		łącznie	214 200						212 901,05

Dział	Rozdział	§	Nr zad.	Zadanie	Kat. Zad.	Jednostka realizująca	Wydatki			Opis zadania
							Plan na rok 2013	Wykonanie		
								bieżące	inwestycyjne	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Dzielnica I										
754	75405	6170	1	Komisariat Policji I - zakup radiowozu operacyjnego	PWSMK	OC	35 000,00 zł		35 000,00 zł	środki przekazane na podstawie porozumienia nr W/II/43/OC/2/2013 oraz W/I/1686/OC/24/2013 zawartego z Policją w dniu 16 maja 2013 r.- zakupiono radiowóz operacyjny marki KIA
Dzielnica II										
754	75405	3000	1	Komisariat Policji II - dodatkowe patrole piesze	PWSMK	OC	14 200,00 zł	14 200,00 zł		zawarto porozumienie - j.w. - środki przeznaczone na dodatkowe patrole piesze na terenie Dzielnicy II
754	75405	3000	2	Komisariat Policji II - zakupy: alkomat bezustnikowy wraz z ładowarką oraz zapasowymi akumulatorkami, sprzęt do obsługi kolizji drogowych (aparat cyfrowy z kartą pamięci i drukarkami), apteczki samochodowe, rękawice kevlarowe.	PWSMK	OC	9 800,00 zł	9 800,00 zł		zawarto porozumienie - j.w. - zakupiono alkomat bezustnikowy wraz z ładowarką oraz zapasowymi akumulatorkami, sprzęt do obsługi kolizji drogowych (aparat cyfrowy z kartą pamięci i drukarkami), apteczki samochodowe rękawice kevlarowe.
Dzielnica III										
754	75405	3000	1	Komisariat Policji III - zakupy (zestawy do pobierania materiału genetycznego, narkotestery)	PWSMK	OC	5 000,00 zł	4 979,28 zł		zawarto porozumienie - j.w. - zakupiono zestawy do pobierania DNA oraz narkotestery.
754	75405	3000	2	Komisariat Policji III - zakup materiałów łączności	PWSMK	OC	750,00 zł	644,20 zł		zawarto porozumienie - j.w. - zakupiono materiały łączności.
754	75405	6170	3	Komisariat Policji III - zakup samochodu	PWSMK	OC	40 000,00 zł		40 000,00 zł	zawarto porozumienie - j.w. - zakupiono samochód marki KIA
Dzielnica IV										
754	75405	3000	1	Komisariat Policji III - zakup zestawów do pobierania DNA	PWSMK	OC	1 000,00 zł	997,92 zł		zawarto porozumienie - j.w. - zakupiono zestawy do pobierania DNA.
754	75405	3000	2	Komisariat Policji III - zakup alkomatów	PWSMK	OC	3 800,00 zł	3 395,10 zł		zawarto porozumienie - j.w. - zakupiono alkomaty.
754	75405	3000	3	Komisariat Policji III - zakup narkotesterów	PWSMK	OC	3 500,00 zł	3 468,60 zł		zawarto porozumienie - j.w. - zakupiono narkotestery.

754	75405	6170	4	Komisariat Policji III - zakup radiowozu nieoznakowanego	PWSMK	OC	35 000,00 zł		35 000,00 zł	zawarto porozumienie - j.w. - zakupiono radiowóz nieoznakowany.
754	75405	3000	5	Komenda Miejska Policji - zakup zestawów do pobierania materiału genetycznego	PWSMK	OC	1 000,00 zł	1 000,00 zł		zawarto porozumienie - j.w. zakupiono zestawy do pobierania DNA.
Dzielnica VI										
754	75405	3000	1	Komisariat Policji IV - zakup materiałów remontowych.	PWSMK	OC	25 000,00	25 000,00		zawarto porozumienie - j.w. - dokończono remont komisariatu.
754	75405	3000	2	Komisariat Policji IV - zakup mebli, wyposażenia, materiałów biurowych	PWSMK	OC	15 000,00 zł	15 000,00 zł		zawarto porozumienie- j.w. - zakupiono meble, wyposażenie, materiały biurowe
754	75405	3000	3	Komisariat Policji IV - zakup sprzętu komputerowego z oprogramowaniem	PWSMK	OC	3 000,00 zł	3 000,00 zł		zawarto porozumienie - j.w. - zakupiono sprzęt komputerowy z oprogramowaniem (do pracy z dziećmi).
754	75405	3000	4	Komisariat Policji IV - dofinansowanie patroli Policji na terenie Dzielnicy VI	PWSMK	OC	10 000,00 zł	10 000,00 zł		zawarto porozumienie - j.w. - dofinansowano dodatkowe patrole na terenie Dzielnicy VI
Dzielnica VII										
754	75405	3000	1	Fundacja R2- ratownictwo i ochrona ludności - wsparcie funkcjonowania ratownictwa medycznego na terenie Dzielnicy VII	GWSMK	OC	6 500,00 zł	5 741,39 zł		otwarty konkurs ofert - umowa nr W/I/2213/OC/30/2013 została podpisana z Fundacją R2 w dniu 2.07.2013 - członkowie Fundacji w ramach dyżurów udzielali pomocy poszkodowanym po otrzymaniu polecenia z telefonu alarmowego 112.
Dzielnica VIII										
754	75405	6170	1	Komisariat Policji V - zakup radiowozu oznakowanego	PWSMK	OC	8 000,00 zł		8 000,00 zł	środki przekazane na podstawie porozumienia nr W/II/43/OC/2/2013 oraz W/I/1686/OC/24/2013 zawartego z Policją w dniu 16 maja 2013 r. - dofinansowano zakup radiowozu oznakowanego KIA.
754	75412	6060	2	OSP Kostrze - zakup dwóch motopomp (pływającej i szlamowej)	GWSMK	OC	14 000 zł		12 258 zł	zakupiono 2 motopompy - szlamową i pływającą na podstawie ustawy o zamówieniach publicznych.
754	75412	6060	3	OSP Kostrze - zakup zestawu PSP R1 z deską ortopedyczną i szynami Kramera	GWSMK	OC	5 000 zł		5 000 zł	zakupiono zestaw ratowniczy PSP R1 z deską ortopedyczną i szynami Kramera na podstawie ustawy o zamówieniach publicznych.
754	75412	4210	4	OSP Kostrze - zakup sprzętu i umundurowania strażackiego	GWSMK	OC	4 000 zł	4 000 zł		zakupiono: umundurowanie strażackie oraz 14 sztuk węży tłocznych, linkę strażacką, 4 pasy bojowe i 4 zatrzaśniki.
754	75412	4210	5	OSP Tyniec - zakup umundurowania bojowego, obuwia strażackiego i rękawic ochronnych	GWSMK	OC	10 000,00 zł	10 000,00 zł		zakupiono: 5 kompletów umundurowania bojowego, 5 kompletów ubrań koszarowych, 5 par butów specjalnych - na podstawie ustawy o zamówieniach publicznych
Dzielnica IX										

754	75405	6170	1	Komisariat Policji V - dofinansowanie zakupu oznakowanego pojazdu służbowego	PWSMK	OC	2 000,00 zł		2 000,00 zł	środki przekazane na podstawie porozumienia nr W/II/43/OC/2/2013 oraz W/I/1686/OC/24/2013 zawartego z Policją w dniu 16 maja 2013 r. - dofinansowano zakup pojazdu służbowego KIA.
Dzielnica XI										
754	75405	6170	1	Komisariat Policji VI - współfinansowanie zakupu radiowozu, zakup specjalistycznego programu informatycznego do analizy odcisków butów.	PWSMK	OC	18 800,00 zł		18 800,00 zł	zawarto porozumienie - j.w. - dofinansowano zakup radiowozu oraz zakupiono specjalistyczny program do analizy odcisków butów (12 800 zł + 6 000 zł).
Dzielnica XII										
754	75405	6170	1	Komisariat Policji VI - współfinansowanie zakupu radiowozów oznakowanych	PWSMK	OC	12 800,00 zł		12 800,00 zł	zawarto porozumienie - j.w. - dofinansowano zakup radiowozów oznakowanych.
754	75405	3000	2	Wydział Ruchu Drogowego - zakup materiałów szkoleniowych i dydaktycznych do zadań i szkoleń prowadzonych w szkołach na terenie Dz XII.	PWSMK	OC	4 000,00 zł	3 994,60 zł		zawarto porozumienie - j.w. - zakupiono materiały szkoleniowe i dydaktyczne dla uczniów szkół z terenu Dzielnicy XII.
754	75405	3000	3	Komisariat Policji VI - dodatkowe patrole.	PWSMK	OC	7 200,00 zł	7 200,00 zł		zawarto porozumienie - j.w. - dofinansowano dodatkowe patrole na terenie Dzielnicy XII.
Dzielnica XIII										
754	75405	6170	1	Komisariat Policji V - dofinansowanie zakupu samochodu	PWSMK	OC	17 000,00 zł		17 000,00 zł	środki przekazane na podstawie porozumienia nr W/II/43/OC/2/2013 oraz W/I/1686/OC/24/2013 zawartego z Policją w dniu 16 maja 2013 r. - dofinansowano zakup samochodu KIA.
Dzielnica XIV										
754	75405	6170	1	Komisariat Policji VIII - zakup Alkomatu w zestawie z drukarką z zapasem ustników	PWSMK	OC	10 000,00 zł		10 000,00 zł	porozumienie - j.w. - zakupiono Alkomat (alkotest) w zestawie z drukarką oraz zapasem ustników.
Dzielnica XV										
754	75405	6170	1	Komisariat Policji VII - dofinansowanie zakupu radiowozu	PWSMK	OC	5 000,00 zł		5 000,00 zł	porozumienie - j.w. - dofinansowano zakup radiowozu KIA.
Dzielnica XVI										
754	75405	6170	1	Komisariat Policji VII - dofinansowanie zakupu samochodu	PWSMK	OC	12 000,00 zł		12 000,00 zł	porozumienie - j.w. - dofinansowanie zakupu samochodu KIA.
Dzielnica XVII										
754	75405	3000	1	Komisariat Policji VII - prowadzenie działań profilaktycznych wśród młodzieży (zakup nagród i materiałów rzeczowych)	PWSMK	OC	2 000,00 zł	1 999,42 zł		porozumienie - j.w. - zakupiono nagrody i materiały dydaktyczne do pracy z dziećmi ze szkół z terenu Dzielnicy XVII.
754	75405	6170	2	Komisariat Policji VII - zakup pojazdu	PWSMK	OC	14 000,00 zł		14 000,00 zł	porozumienie - j.w. - dofinansowanie zakupu samochodu KIA.
754	75412	6060	3	OSP Kościelniki - współfinansowanie zakupu pompy pływającej	GWSMK	OC	2 300,00 zł		2 160,00 zł	wspólnie z Dzielnicą XVIII dofinansowano zakup pompy pływającej - na podstawie ustawy o zamówieniach publicznych

				Dzielnica XVIII						
754	75412	6060	1	OSP Kościelniki - współfinansowanie zakupu pompy pływającej	GWSMK	OC	2 300,00 zł		2 160,00 zł	wspólnie z Dzielnicą XVII dofinansowano zakup pompy pływającej - na podstawie ustawy o zamówieniach publicznych
754	75412	6060	2	OSP Wróznice - zakup aparatów powietrznych - 2 sztuki	GWSMK	OC	8 000,00 zł		8 000,00 zł	zakupiono 2 sztuki aparatów powietrznych - na podstawie ustawy o zamówieniach publicznych.
754	75405	6170	3	Komisariat Policji VI - współfinansowanie zakupu radiowozu	PWSMK	OC	35 000,00 zł		35 000,00 zł	środki przekazane na podstawie porozumienia nr W/II/43/OC/2/2013 oraz W/I/1686/OC/24/2013 zawartego z Policją w dniu 16 maja 2013 r. - współfinansowano zakup radiowozu KIA.

PODSUMOWANIE

Wizytówką Programu jest profilaktyka prowadzona przez wszystkich realizatorów Programu i zasługuje ona na szersze ujęcie, ponieważ dzięki podjęciu działań edukacyjnych zwiększyła się świadomość społeczna w dziedzinie bezpieczeństwa. Szereg szkoleń z zakresu np. przestępczości okołostadionowej, profilaktyki uzależnień, bezpieczeństwa w ruchu drogowym itp., oraz akcji promocyjnych przeprowadzonych w różnych grupach wiekowych zaowocował refleksją nad zagadnieniem tworzenia przez młodzież bezpiecznego otoczenia w grupie rówieśniczej. W podejmowane działania wpisuje się również realizacja przez Policję Programu Zintegrowanej Polityki Bezpieczeństwa, w którym najważniejszym elementem jest zaangażowanie wszystkich partnerów. To dzięki aktywności nauczycieli, rodziców, samorządu uczniowskiego i przy współpracy z Radami Dzielnic, Kuratorium Oświaty i innymi podmiotami wspomagającymi placówki oświatowe, 90 szkół różnego szczebla w tym 7 wyższych uczelni uzyskało okresowo certyfikat „Szkoła promująca bezpieczeństwo”.

Ponadto podejmowane w innej formie działania profilaktyczne na terenie placówek oświatowych, do których docierali Policjanci, Strażnicy Miejscy i funkcjonariusze Państwowej Straży Pożarnej są docenione przez grono dyrektorów i pedagogów szkół, jako istotny element w podnoszeniu świadomości dzieci i młodzieży.

Należy podkreślić, iż katalog realizatorów Programu nie jest zamknięty. Na bieżąco pozyskiwane są nowe jednostki, które w swoich celach zapisane mają działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Na kanwie kilku wydarzeń bulwersujących opinię publiczną pojawiły się głosy postulujące modyfikację Programu. Program w obecnym kształcie jest weryfikowany i aktualizowany na bieżąco natomiast jego uniwersalne ramy są niezmiennie, ponieważ taka struktura pozwala na elastyczne dopasowywanie jego treści do potrzeb społecznych. W ubiegłym roku odbyło się spotkanie koordynatora Programu z jego realizatorami mające na celu ewaluację dotychczasowych działań i osiągnięć. W toku dyskusji i podsumowań przedstawionych przez podmioty realizujące programy kierunkowe ustalono, że obowiązująca formuła zostanie zachowana jako podstawa do podejmowania działań. Program jest nieprzerwanie dostosowywany do aktualnych wymagań społecznych, a jego poszczególne programy ewoluują w kierunku zgłaszanych potrzeb. Dzięki formule ogólności mamy do czynienia z dokumentem elastycznym i dostosowującym się do zmiennych uwarunkowań.

W opinii Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, będącego koordynatorem Programu, działania podejmowane na rzecz jego modernizacji i dostosowania go do obecnych potrzeb świadczą, że pomimo pojawiających się głosów przedstawiających go w kategoriach nieadekwatności do obecnych oczekiwań społecznych, spełnia on jednak wymogi aktualizacji i realizuje swój naczelny cel jakim jest dbałość o bezpieczeństwo na terenie całej aglomeracji.

Reasumując Program Poprawy Bezpieczeństwa dla Miasta „Bezpieczny Kraków” spełnia swoje zadania poprzez realizację uniwersalnych celów, które nie straciły na swej aktualności mimo upływu 15 lat od chwili jego uchwalenia.

ZAKOŃCZENIE

Sprawozdanie z realizacji Programu Poprawy Bezpieczeństwa

dla Miasta Krakowa „Bezpieczny Kraków” za rok 2013

opracowano w

Referacie ds. Bezpieczeństwa Imprez Masowych i Realizacji Programów Poprawy

Bezpieczeństwa

Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego

Urzędu Miasta Krakowa.

Sprawozdanie zostało opracowane na podstawie cząstkowych informacji przygotowanych

przez realizatorów programów kierunkowych.

DYREKTOR WYDZIAŁU


Bogdan Klimek

SEKRETARZ MIASTA


Paweł Stańczyk

28.03.14